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KUBOJE ESAMA 15,000 SOVIETU KAREIVI U
ADENAUER PASIŽADĖJO PASITRAUKT

ATEINANT! RUDENĮ Iš KANCLERIU
Veda derybas su libendais, socialistais dėl koalicijos

BONA__ Dr. Konrad Adenaueris, kuris ateinantį mėnesį bus
87 metų, pasižadėjo kitą rudenį, rugsėjo mėnesį, pasitraukti iš 
Vokietijos vyriausybės vadų — kanclerių. Per 13 metų nuo Fe
deralinės Vokietijos respublikos įsteigimo, Vokietija kito kancle
rio kaip Adenauerio nėra turėjusi.

Apie jo pasižadėjimą pasi
traukti pranešė jo buvęs užsie
nio reikalų ministeris Dr. Hein
rich von Brentano, esąs krikščio
nių demokratų frakcijos vadas 
parlamente. Jo įpėdiniu numa
tomas vicekancleris ir ūkio mi
nisteris Dr. Ludwig Erhard.

Dr. Erhard yra draugiškesnis 
Anglijai ir Amerikai. Anglai 
yra sudėję į jį viltis, kad jis pa
dės jiems įstoti į Europos eko
nominę bendruomenę. Adenaue
rio pasitraukimu liks nepaten
kintas Prancūzijos prezidentas* 
De Gaulle, norįs kiek galint ato
kiai Europos ekonominės bend
ruomenės ir politinės unijos lai
kyti Angliją, kaip Amerikos 
“žandarą nepastovioms Europos 
demokratijoms prižiūrėti”.
Adenauerio pastaroji vyriausybė

Kancleris Adenaueris ir pre
zidentas Luebke ketvirtadienį ir, 
penktadienį paruošė dirvą susi
tarimui su liberalų partija su
daryti naują ir paskutinę koali
cinę vyriausybę, vadovaujamą 
senojo kanclerio.

Derėtasi ir su opozicine social
demokratų partija. Socialdemo
kratai norėjo, kad Adenaueris 
jau dabar pasitrauktų iš kancle
rių. Penktadienį, išsikalbėjus 
Adenaueriui šešetą valandų su 
liberalų partijos pirmininku 
Erich Mende, krikščionių demo
kratų politikai pradėjo drąsiau 
tvirtinti, kad nauja vyriausybė 
bus sudaryta iki šios* savaitės 
pabaigos.

Liberalų sąlygos buvo gyny
bos ministerio Strausso pašali
nimas iš naujojo kabineto ir aiš
kus Adenauerio pasisakymas, 
kada jis pasitrauks iš vyriausy
bės vadovavimo, šias* sąlygas 
patenkinus, svarbiausios kliūtys 
koalicinei vyriausybei sudaryti 
buvo pašalintos.

Jaunimas didina 
bedarbių armiją

AFL-CIO reikalauja įvesti 
35 valandų darbo savaitę

WASHINGTONAS, D. C. — 
Darbo departamento statistika 
buvo nusivylimas vyriausybei, 
maniusiai, kad lapkričio mėnesį 
bedarbių skačus nepakils.

Gruodžio mėnesio 1 d. 5.8% 
darbininkų buvo be darbo. AFL- 
CIO prezidentas George Meany 
tuo remdamasis reikalauja su
mažinti darbo savaitę nuo 40 va
landų iki 35 valandų.

Bedarbių armiją padidino ne
pilnamečiai, kurie pasitraukia 
iš aukštesniųjų mokyklų jų ne
baigę. Vyriausybė visą vasarą 
ir rudenį varė plačią propagan
dą prieš pasitraukimą iš aukš
tesniųjų mokyklų jų nebaigus. 
Propagandą silpnina Amerikos 
ekonominio gyvenimo faktai. 
Jaunuoliui, kuris nemano stu
dijuoti koledže, nėra jokios eko
nominės naudos sėdėti dar porą 
metų “suaugusiųjų vaikų dar
želiuose”. Mokykla baigęs, jei 
dirbs baltarankio darbą, gaus

IŠ VISO PASAULIO

Pranašauja tamsią ateitį
Juodajam kontinentui

NEW YORKAS. — Iš 26 nau
jųjų Afrikos valstybių daugiau
sia gal šešios galės išsilaikyti 
kaip tikrai savarankiškos, gajos 
ir pastovios nepriklausomų tau
tų tarpe, pasakė Amerikos geo
grafų draugijos1 susirinkime bu
vęs jos pirmininkas Dr. George 
Kimble, dabar esąs geografijos 
profesorium Indianos universi
tete.
Kritikuoja Ugandą, Tanganyką

SALISBURY, P. Rodezija. — 
Baltųjų kolonialistų britų laik
raštis “Rhodesian Herald” pa
kritikavo naujųjų Afrikos vals
tybių Ugandos ir Tanganykos 
valdžių įsakymus neleisti išlipti 
iš lėktuvo Amerikos’ senatoriui 
Ellenderiui už jo pasakymą, kad 
jis dar neradęs Afrikoj krašto, 
kuris galėtų valdytis ir daryti 
pažangą be baltųjų pagalbos. Se
natorius galėjęs kalbėti, ką nori, 
remiantis žodžio laisve demokra
tijose. Tos šalys, kurios laisvo 
žodžio nepakenčia, parodžiusios 
nesubrendimą būti nepriklauso
mos' ir tuo pripažinusios, kad 
sen. Ellender kalbėjęs tiesą.
Pabėgo komunistų karininkas

BERLYNAS. — Rytų Vokieti
jos policijos karininkas, turėda
mas laisvą dieną, ištyrė pabėgi
mo vietą ir naktį laimingai pa
siekė Vakarų Berlyną, kartu su 
žmona, 18 mėnesių kūdikiu ir 
keturiais pažįstamais, iš kurių 
3 buvo moterys. Numatytoj vie
toj jis jau buvo iš anksto pra- 
kirpęs skylę spygliuotų vielų už
tvarose.

Silpnėja žudanti migla
LONDONAS. — Pakilus kiek 

vėjui, padidėjo britų viltys, kad 
žudanti migla iki savaitgalio iš
siblaškys, ir pasirodys saulė. 
Nuo savaitės pradžios Londone 
ir apylinkėj nuo “smogo” mirė 
106 žmonės, o daugiau kaip 1,000 
žmonių buvo nugabenta į ligoni
nes.

Popiežius pasveikęs
ROMA. — Savaitę pasirgęs’, 

popiežius Jonas XXIII penktadie
nį atvyko automobiliu į šv. Pe
tro baziliką, nustebindamas vi
suotinio susirinkimo dalyvius. 
Susirinkimas sprendžia sunkiai 
išsprendžiamas bažnytinės pa
žangos problemas. Iš 70 darbo
tvarkės punktų per šias savaites 
buvo gvildenamos tik ketvertą 
problemų, bet susitarti 2,100 
vyskupų ir kardinolų nepasise
kė dar nė vienu klausimu.

UNITED l'IIESS NU'JIEN’V Photo
Marinu sargyba saugo $500,000 vertės paminklą ant JAV kautyniy laivo “Arizona“, nuskandinto 

Pearl Harbor uoste. Prieš 21 metus laivą nuskan dino japonai, iš pasalu užpuldami Havajy įlankoj 
esantį Amerikos karo laivyną. Iš "Arizonos" įgu'os žuvo 1,177 žmonės.

PREZ. KENNEDY APŽIŪRĖJO SAC BAZES

SSR ARMIJOS TECHNIKAI STIPRINA
CASTRĄ “DEFENZYVIN1AIS” GINKLAIS

: VIsž bombonešiai (42) buvę išgabenti iš salos namo
WASHINGTONAS, D. C. — Amerikai privertus išgabenti iš 

Kubos Sovietų raketas ir bombonešius, prieita prie tolesnio rei
kalavimo — išgabenti raudonosios armijos technikus, inžinerijos 
dalinius. Naujausi špionažo duomenys rodo, kad 
penketas tūkstančių, bet žymiai daugiau, spėjama, 
iš 15,000 vyrų.

jų esama ne 
pilna divizija

Japonija prekiaus 
su Kinija, kaip 

JAV - su Sovietais

$l-$150 per valandą. O jei pa
staruosius aukštesniosios mo
kyklos dvejus metus praleis gi
zeliu, besimokydamas elektriko, 
mechaniko, plumberio ar kito 
amato, jis gali tikėtis po tų 2 
metų uždirbti 2-3 dolerius per 
valandą.

Kubos krizės dienomis lėktuvai padarė 20 mil. mylių
OMAHA, Neb. — Gruodžio 7 dieną, kada suėjo 21 metai nuo 

japonų pasalingo užpuolimo prieš JAV laivyną Pearl Harbor bazėj 
Havajuose, prezidentas Kennedy apžiūrėjo SAC, atominių bom
bonešių, vyriausią komandos būstinę ir pagrindines Santa Fe 
(N. M.) bei Los Alamos atomines laboratorijas.

Kad Amerika išvengė naują 
“Pearl Harbor”, Sovietų užpuoli
mą raketomis iš Kubos, didelis* 
nuopelnas priklauso SAC bombo
nešiams, esantiems nuolat pasi- 
ruošusiems smogti Sovietams at
gal.

Prezidenetas pareiškė pasiten
kinimą SAC komandos* tinkamu 
pasiruošimu ir geru susiorienta- 
vimu. Kubos krizės dienomis 
šios komandos lėktuvai padarę 
20,000,000 mylių be vienos ne
laimės. (Tomis dienomis žuvo 
vienas laivyno transportinis lėk
tuvas Guantanamo bazėj su 7 la
kūnais ir vienas žvalgybos1 lėktu
vas U-2 buvo numuštas su maj. 
Richard Anderson virš Kubos). |

Raketos užima svarbią vietą ; Su juo pabėgo žmona, 9 metų 
duktė ir draugas su žmona.

♦ Per sniego audrą Amerikos 
rytinėse valstybėse ketvirtadie
nį žuvo 23 žmonės.
♦ Maskvos “Pravda” rašo, kad 

Sovietams atsiėmus iš Kubos ra
ketas ir bombonešius, atėjo lai
kas pradėti Amerikai derybas 
dėl jos užjūrio bazių likvidavi-

I mo ir garantijij prieš invaziją į 
Šios raketos būtų buvusios | Kubą.

bombonešių galingiausiu atomi- j 
niu ginklu. Jos skristų 1,000 my
lių, paleidus iš lėktuvo, atseit, 
lėktuvams nereikėtų skristi į 
priešlėktuvinės artilerijos ir ra
ketų ugnį. Po penkių nepasise
kimų bandymų, nutarta šio pro
jekto atsisakyti.

Tai sukėlė didelį nepasitenki-1 
nimą ir angluose. Jie tikėjosi ap- ’ 
ginkluoti savo lėktuvus* šiomis 
raketomis ir parodyti, kad jų 
aviacija vis dar turi svarbią vie
tą Vakarų pasaulio gynyboj Su
sitikus Macmillanui su Kenne- 
džiu, bus svarstomas ir šis rei
kalas.

vėlinusios fflios
♦ Gelbėjimo komandos penk

tadienio vakarą dar buvo toli 
nuo užgriuvusių ketvirtadienį 
37 angliakasių United Stell kor
poracijos kasyklose prie Carmi
chaels, Pa. Viltys apie jų išgel
bėjimą buvo labai mažos.

Anglų teismas nuteisė 2 me
tams kalėjimo Miss Barbara 
Fells, 40 metų užsienio informa 
cijos agentūros inspektorę už 
valstybės paslapčių išdavinėji
mą Jugoslavijos spaudos patarė
jui.

♦ Rytų Vokietijos armijos ma- 
< joras pabėgo į Vakarų Berlyną 
| ir buvo perduotas JAV įstaigom.

Kokios didelės svarbos šalies 
gynybai ir turėtų SAC bombone
šiai, vis didesnis vaidmuo pri
pažįstamas tarpžemyninėms ba
listinėms raketoms. JAV vy
riausybė sukėlė aviacijos genero
lams nepasitenkinimą, atsisaky
dama projekto tobulinti bombo
nešių raketas Skybolt.

Indijos premjeras Nehru 
sutiko su Kinijos prašymu pa
siųsti savo karininkus prižiūrė
ti, kur atsitrauks Kinijos kariuo
menė Himalajų frontuose. Indi
jos parlamento nariai užmeta 
premjerui, kad jis jau nori tai
kintis su Kinija.

♦ Italijos krikščionių demo
kratų premjeras Fanfani, turįs 
kairiųjų socialistų paramą, len
gvai laimėjo prieš liberalus, pa
siūliusius pareikšti nepasitikė
jimą. Už Fanfani balsavo 214 
atstovų, prieš — 58 ir 59 ats
tovai nuo balsavimo susilaikė.

Amerika jau turi keletą šimtų 
tarpžemyninių raketų Minute
man, įrengtų giliuose rūsiuose 
po žeme. Jos gali pasiekti ato
minėmis1 bombomis visus taiki
nius priešo šaly geriau negu lėk
tuvų Skybolt raketos*. Minute

man yra daug tobulesnės už At
las, Titan tarpžemynines rake
tas, nes pastarosios yra įreng
tos ant žemės ir varomos skystu 
kuru, kuriam įšildyti reikia dau
giau laiko negu Minuteman ra
ketoms. Jas galima paleisti per 
15-20 minučių.

Premjeras Ikeda atmetė 
prez. Kennedžio kvietimą 

TOKIJAS. — Prezidento Ken
nedžio kvietimas Japonijai pa
dėti Amerikai sulaikyti komu
nizmo plitimą Azijoj nedavė pa
geidaujamo įspūdžio. Japonijos 
pramonininkai ir pirkliai reaga-

I vo į prezidento prašymą šalčiau- 
I šiai.

Prez. Kennedy pirmadienį pri-
• p i lėmė Washingtone Japonijos še- Daug senųjų golistų . šių ministeriu delegaciją ir kvie- 

• • • 1 •• i tė Japonija į partnerius prieš ko-naujoje vyriausybėje ' munistinės Kinijos dominavimą 
,, . , , Azijoj. Jis prašė japonus nepre-

Pompidou liko premjeru; Chaban Į kiauti su komunistine
į Premjeras Ikeda vėliau atsi- 

Prezidentas I iiep^ Tokijuje, kad jo šalis yra 
nusistačiusi prieš komunizmą ir 
jo ekspansiją. Bet prekiauti su 
komunistine Kinija nevengs, 
kaip nevengia Amerika prekiavi- 
vimo su Sovietų Sąjunga ir jos 
satelitais, nors ir kpvoj*a prieš 
komunistų dominaVįųią. Kinija 
buvusi visais laikaį» Japonijos 
natūralus prekybos partneris, ko 
esą negalima pasak/ti apie So
vietų Sąjungą, kąip natūralią 
rinką Amerikos prekėms.

Dehnas-parlamento pirmininkas;
PARYŽIUS. — T ■’ 

De Gaulle, laimėjęs parlamente i 
tivirtą daugumą, be jokių sun- | 
kūmų sudarė naują vyriausybę j 
ir išrinko ištikimą gobsią Jac
ques Chaban-Delmas, parlamen
to pirmininku.

Į naująją vyriausybę įėjo ne
maža senųjų golistų. Premjeru 
liko George Pompidou, užsienio 
reikalų ministeriu — Maurice 
Couve de Murville, vidaus rei
kalų — Roger Frey, gynybos — 
Pierre Messmer.

Valstybės ministeriu kuktūros I 
reikalams liko Andre Malraux, 
administracijos reikalams — Lo
uis* Joxe, buvęs ministeriu Alže- 
rijos reikalams, valstybės minis
teriu mokslo, atomikos ir erdvių 
reikalams paskirtas lenkų kil
mės politikas Gaston Palewski, 
ištikimas golistas iš 11 pasauli
nio karo laikų.

Kitas “s’lavas”, Michel Buka- 
nowski, paskirtas pramonės mi
nisteriu. Christian Fouchet, va
dovavęs prancūzų-arabų perei
nama j ai valdžiai Alžerijoj, pa
skirtas švietimo ministeriu.

Pirmajam parlamento posė
džiui pirmininkavo 86 metų ka
nauninkas Felix Kirr, Dijono 
burmistras, pamėgtas komunis 
tų už propagandą apie taikingą 
sugyvenimą su Sovietų Sąjunga.

Nustatyta, kad 
čiai įnikusiai dirba požeminius 
įsitvirtinimus, aerodromus ir pa
našias vadinamų “defenzyvinių” 
ginklų bazes. Po griežto susikir
timo su Amerika, komunistams 
yra sunkiau apsiprasti su min
tim, jog Amerika atsisakytų vi
siems laikams invazijos, įsitiki
nus Kubos pavertimu pirmuoju 
Sovietų satelitu Amerikos že
myne.

42 raketos, 42 bombonešiai
Gynybos departamentas skel

bia, kad laivyno lėktuvai suskai
tė trijose Sovietų laivuose 42 
bombonešius (11-28 tipo), gabe
namus namo. “Pasitikėjimui 
sukelti” komunistai parodė, kad 
jie buvo atgabenę į Kubą dau
giau bombonešių, negu Amerikos 
žvalgybos agentūros galvojo (35- 
40 lėktuvų).

Kiek keista, bet taip jau su
sidėjo, jog ir raketų buvo pasiųs
ta į Kubą tiek pat — 42. Prieš 
mėnesį buvo išgabentos raketos, 
o dabar visi bombonešiai, dve
jetą savaičių anksčiau, negu 
Chruščevas buvo pažadėjęs pa
daryti.

Ar tai jau ir visi ofenzyviniai 
ginklai, išgabenti iš Kubos, nie
kas iš JĄV vaildžios žmonių ne
guldo galvos. Derybų delegatai 
vis dar reikalauja tarptautinės 

’ inspekcijos garantijoms*suteikti. 
| bet sprendžiant iš derybų eigos, 
: neatrodo, kad tuo būtų susitar-

1 ta.
Sovietai turi lengvą būdą iš- 

I sisukti — liepia tartis su Castru, 
: o šis reikalauja sugriauti kubie- 
! čių “kontrrevoliucininkų bazes” 
Amerikoj, jos teritorijose ir pa
vesti tai prižiūrėti tarptautinei 
inspekcijai.

; Kennedy apie raudonarmiečius
Prez. Kennedy, pranešdamas 

lapkričio 20 dieną apie Chrušče- 
vo pasižadėjimą atsiimti bom
bonešius, pasakė, kad jis buvęs 
painformuotas, kad Maskva at
siims ir savo armijos technikus. 
Chruščevas galės išsisukinėti 
aiškinimu, kad jis atsiims, o gal 
atsiėmė, raketų, bombonešių 
specialistus, bet palieka Kuboj 
savo instruktorius padėti Cas*- 
trui statyti gynybos įsitvirtini
mus ir apmoti kubiečius gintis 
Sovietų ginklais. Prie tokių gin
klų priklauso MIG sprausminiai 
lėktuvai, priešlėktuvinės rake
tos, radarų stotys, komunikaci
jos centrai.

Sovietai, kur tik įkelia koją, 
visų pirma pasiunčia savo politi
nes policijos ekspertus, organi
zuoti terorą ir apsisaugojimą 
nuo gyventojų sukilimo. Gali
mybės nuversti kubiečiams Cast
ro despotiją, remiamą Sovietų 
Sąjungos ginklais ir “kontrrevo- 
liucijų” ekspertais, yra kaip ir 
dingusios.

raudonarmie-

pa-
Iz-
jie

Izraelis nepriima 
žydo, pasidariusio 
kataliku vienuoliu
Aukštasis teismas išaiškino 

“sugrįžimo” įstatymo prasmę 
JERUZALĖ__ Karmelitų bro

lio Danieliaus byloj Izraelio auk
štasis teismas išaiškino, kad 
gal “sugrįžimo” įstatymą į 
raelį negali grįžti žydai, jei 
yra perėję į krikščionybę.

Įstatymas suteikia teisę kiek
vienam žydui pasauly imigruoti 
ir apsigyventi Izraely. Lenkijos 
žydas Oswald Rufeisen, 40 metų, 
pasidaręs nacių okupacijos lai
kais ne tik kataliku, bet karmeli
tų vienuoliu, iškėlė Izraelio vy
riausybei bylą, reikalaudamas 
apsigyvenimo teisės pagal aną 
“sugrįžimo” įstatymą. Jis save 
laiko žydų tautybės, bet katali
kų tikėjimo. Aukštasis teismas 
4 balsais prieš vieną išaiškino, 
kad Izraelis yra religinė, teokra
tinė valstybė.

Teismo nariai įvertino brolio 
Danieliaus pasiaukojimą ir rizi
ką, gelbstint Lenkijos žydus nuo 
nacių persekiojimų. Nacių aky
se jis buvo žydas ir nuolat gau
domas, kai vienas iš žydų papa
sakojo geštapininkams, jog jų 
vertėjas iš tikrųjų yra žydas Ru
feisen. Katalikų vienuolių pagal
ba jis išsigelbėjo iš nacių nagų, 
o prieš porą metų nutarė persi
kelti į Izraelį.

Aukštasis teismas vengė pa-

Teisininkai smerkia 
diktatūrą Ispanijoj 
Fašizmas maža kuo pasikeitė
ŽENEVA. — Tarptautinė tei

sininkų komisija konstatavo, kad 
Franco valdžia Ispanijoj atsisa
kė kai kurių fašistinių bruožų, 
bet pagrindinėj fašizmo savybės 
— netolerancija, kitaip manan
čių priespauda — išlaikė, taip 
kad ir šiandien jo valdžia lieka 
būdinga totalitarinė sistema.

Tarptautinei teisininkų orga
nizacijai priklauso 40,000 juris
tų iš 90 valstybių. Ji kartkartė
mis yra pasisakiusi prieš komu
nistų sistemą, šiomis dienomis 
išleido 153 puslapių studiją apie skelbti aiškią defeniziją, ką reiš- 
Franco diktatūrą, pavadintą “Is-! kia žydas — religiją, ar tauty- 
panija ir įstatyminis valdymas”, bę? Jis pasitenkino “sugrįžimo”

įstatymo išaiškinimu, kad jis ne
taikomas žmonėms, gimusiems 
žydais, jei jie pereina į kitą re
ligiją. Sprendime konkrečiai 
kalbama tik apie perėjusius į 
krikščionybę.
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Apie netvarką žurnalistų sąjungoje
Naujienose išspausdintame ‘ kaištai nėra be pagrindo. Man 

“Neleidžia patikrinti iždo” į kaipo buvusiam to skyriaus
straipsnyje vienas žurnalistas 
smarkiai “užvažiavo” dabarti
nei Chicagos žurnalistų sky
riaus valdybai, iškeldamas 
aikštėn siaučiančių ten bet
varkę.

Turiu pasakyti, jog prie-

APDRAUSTA
Didesnis uždarbis už santaupas, 
paremtas 48 metų patyrimu ir JAV 
valdžios agentūros apdrauda.

MIDLAND 
SAVINGS

4040 Archer Avė. • Chicago 32

"NAUJIENOS" KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS 
"NAUJIENOS" KIEKVIENO 

DARBO ŽMOGAUS
DRAUGAS IR BTČD’TJ^

revizijos komisijos pirminin
kui teko prieš porų metų kar
tu su kitu komisijos nariu, p. 
Pr. šulu, daryti valdybos veik
los revizijų ir surašyti aktų.

1 Valdyba pristatė vieno Spau
dos baliaus menamų apyskai
tų. Tai buvo visa krūva po
piergalių, ant kurių nebuvo 
pažymėtos datos. Kai kurie jų 
neturėjo nei parašo. Tose va
dinamose sąskaitose nebuvo 
smulkiau detalizuota, už ką 
buvo išmokėti pinigai. Rezul
tatas revizijos buvo toks, kad 
radome apie 50 dolerių defici- 
to.

Revizijos akte įrašėme pa
stabą. kad ateityje valdyba 
revizijos komisijai pateiktų 
tvarkingesnes sąskaitas. Maty
li, tai nieko nepadėjo.

Prieš maždaug tris mėne
sius skyriaus pirmininkas A. 
Gini neris, sutikęs mane gat
vėje, paprašė, kad padaryčiau 
reviziją. Kuri laiką nelankiau 
susirinkimų, be to, girdėjau, 
kad yra išrinkta ir nauja re
vizijos komisija, kuri turėjo 
patikrinti iždą, kai iš valdy
bos pasitraukė kai kurie na
riai (to reikalauja sąjungos 
nuostatai). Girdėjau taip pat 
gandus apie tai, jog su iždu 
yra kažkas netvarkoje.

Viso to akivaizdoje aš pa
siunčiau skyriaus valdybai pa
reiškimą, jog dėl valdybos 
nesiskaitymo su sąjungos įsta
tais, aš protestuodamas pasi
traukiu iš skyriaus.

Gaila, kad gražiai pradėtas 
darbas dėl kai kurių asmenų 
savavaliavimo gali būti su
žlugdytas. Ir taip tikrai atsi
tiks, jei nariai nieko nedarys 
ir nebandys išsirinkti tokią 
valdybą, kuri turės pasitikėji
mą ir, pirmų pirmiausia, 
stengsis sutvarkyti skyriaus 
reikalus. Anatolius Čepulis

MIAMI BEACH 41, FLORIDA 
BLOKAS NUO PAJŪRIO

UNion 6-9206

{domi paskaita 
apie mokesčius

Lapkričio 2’9 d. buv. Venge- 
liausko salėje (dabartinėj Kęst. 
Dirkio svetainėje) įvyko Liet. 
Nauosav. Savininkų Susivieniji
mo mėnesinis susirinkimas su 
įdomia adv. K. Savickaus paskai
ta apie nekilnojamo turto mokes
čius. Pirmuoju punktu buvo 
svarstomas bendrų Kūčių klau
simas. Bet kai kuriems nariams 
pasisakius, kad tai kievienos šei
mos reikalas, nutarta savų Kū
čių nerengti. Tudmtet buvo pasiū
lyta kas nori, kad dalyvautų Al- 
vudo ruošiamose bendrose Kū- 
čiose, kurios įvyksta gruodžio 
23 d. Gage parko salėje. Tam 
reikalui pakvietimus platino M. 
Rabašauskienė. Antru punktu 
buvo adv. K. Savickaus paskai
ta, kurių skaitė mūsų sekr. Liu- 
džius; mat, advokatas pasiuntė 
paskaitos turinį ir paaiškinimą, 
kad jis tarnybos reikalais išvy
kęs iš Chicagos. Iš pateikto me
ro R. Daley biudžeto matyti, kad 
miestas sutaupys 48,000,000 dol., 
tai mokesčiai galėtų sumažėti 
vienu doleriu 10,000 dol. nuosa
vybės vertės. Ret tabejotina, 
kad mokesčiai sumažėsią, nes 
valdininkai žino kaip pinigus iš
leisti, bet ne sutaupyti.

Chicagos taksai mažesni, sto
vi 24-toj vietoj. Dabar gatvės 
šviesesnės, geresni keliai, pro
gresas matomas.

Po paskaitos įvyko diskusijos, 
kuriose dalyvavo daugelis narių; 
sakė: reikia ką nors daryti, kad 
mokesčiai mažėtų, arba sulai
kyti, kad nedidėtų. Meras Da
ley norįs per trumpą laikų pa
daryti visus pagerinimus, o rei
kėtų 10-15 metų viską išdėsty
ti, tada nekiltų taip staigiai mo
kesčiai. Reikia išsiaiškinti, kaip 
paduoti skundus dėl neteisingai 
uždėtų mokesčių. Sekančiame 
susirinkime valdyba pažadėjo iš
aiškinti visus* iškeltus klausi
mus. Po to pirm. Pr. šulas val
dybos vardu pasveikino artėjan
čių Kalėdų šventės proga. Įstojo 
5 nauji nariai. Dalyvavo per 30 
narių ir svečių. Fab.

• SUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

Sophie ir Bernice Welicka

MOVIHŽĮ
IS TOLI IR ARTI

* m&y patyrimas tsarinryas. natamavimas

JUOZAS NAUJOKAITIS
20223/ 5-9209

Pasiklausykite Bu driko ra
dijo programos sekmadienį iš 

j stoties AVHFC, 1450 kil., nuo 
I 2 iki 2:30 vai. po pietų. Gir- 
j dėsite gražių lietuviškų dainų 
j ir muzikos. Taipgi bus mįslių 
j kontestas. Pereito mėnesio 
i Budriko prekybos dovanas už 
i mįslių atspėjimą laimėjo Stan- 
■ ley Stasiulis ir Jonas Klikna.

Pranešėjas

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

IŠNUOMOJAMOS LIET. AUDITORIJOS SALĖS 
Tinka įvairiems parengimams: koncertams, šokiams, 
vestuvėms ir kit. Nebrangi nuoma ir geros sąlygos.

Kreiptis: SIGITAS ASTRAUSKAS

3137 So. Ilalsted Street. - Tel. DAnube 6-1345

ST. CATHARINES, ONT.
Įvertinkime tautines šventes
Sielodamasis lietuvių reika

lais, prof. J. Puzinas yra pasa
kęs, kad norint būti veikliais ir 
norint tinkamai savo sumany
mus įvykdyti bei juos įgyven
dinti, reikalinga kelių dalykų: 
tautinio supratimo, gerų norų ir 
vieningo darbo. Mes džiaugia
mės, kad tų visų savybių netrūk
sta Niagaros pusiasalio lietu
viams, ką patvirtino mūsų kuo
pos rengiamas paskutinis paren
gimas š. m. lapkričio 3 d. Solida
raus vieningumo dėka kuopos 
darbas atnešė puikų pasisekimą 
ir davė ne vien materialinę nau
dą, bet ir didžiulę kultūrinę nau
dą. Tai .vertindami, norime vie
šai padėkoti visiems prie to pri- 
sidėj tįsiems darbu bei kita kokia 
nors parama.

Nuoširdžiai dėkojame solisL 
tei J. Sriubiškienei už sutikimą 
ir išpildymą aukštos vertės pro
gramos; laikraščiams “Tėviškės 
Žiburiams”, “Nepriklausomai 
Lietuvai”, “Naujienoms”, Tėvy
nei” ir kitiems už reklaminių ži
nučių talpinimą; radijo valan
dėlės vedėjui J. R. Simonavičiui 
už skelbimą per radiją; klebonui 
Tėvui Barnabui Mikalauskui už 
paskolinimą pianino, ir prisidė- 
jusiems savo darbu: J. ir P. 
Paukščiams, L. ir E. Pusliams, 
O. Vilbikaitienei, P. Polgimienei, 
J. Grigui, J. Alšauškui ir K. Bo
gušiui. Gilus ačiū loterijos au
kotojams ir visiems savo atsilan
kymu mus parėmus.

Mes pasitikim, kad ir ateityje 
lietuviškoji visuomenė vieningai 
pritars* ir palaikys mūsų rengia
mą didelės reikšmės lietuvių 
šveritę. Klaipėdos ir jo krašto 
atvadavimo 40 metų sukakties 
minėjimą. Jis įvyks 1963 me
tais sausio 12 dieną, slovakų sa
lėje, Welland ir Page g-vių kam
pas, St. Catharines, Ont.

šį įsipareigojimą SLA kuopa 
vykdo jau iŠ eilės kelis metus ir 
kiekvienais* metais su didesniu 
atsidėjimu ir geresniu pasise
kimu. šiemet taisos kolonijos, 
kaipo 40 metų sukakti, rengia
si minėti daug plačiau su dides
nėmis iškilmėmis, o kad neatsi
liktų Niagaros pusiasalis nuo vi
sų kitų rengėjų, valdyba daro 
pastangas minėjimą pravesti iš
kilmingai pagal tikrąją šibs 
šventės reikšmę.

Meninei minėjimo programai 
atlikti sutiko atvykti iš Cleve
land© sesers šokėjos Jakubaity- 
tės ir iš Toronto studentų tau
tinių šokių grupė “Gintaras”, va
dovaujamas V. Turutos. Kitų 
vienetų dar nėra gauti sutiki
mai, bet esame tikri ir iš anks
to galime tvirtinti, kad ir jie 
neatsisakys. Programa, suda
ryta iš gerų menininkų, tikrai 
bus viena iš geriausių.

Mes tikime, kad mieli tautie
čiai, įvertindami šios šventės, 
reikšmę, josios programą ir mū
sų daromas pastangas į minėji
mą atsilankys kuoskaitlingiau- 
siai.

SLA 278 kp. valdyba

Vietoje mašinų gavo 
plytas

Victor Adding Machine fir
ma Chicagoje ir Hamilton 
Forwarding kompanija New 
Yorke neatsistebi, kaip atsiti
ko, kad minėtoji firma per 
minėtąją kompaniją lapkričio 
21 dieną į Sao Paulo, Brazili
joje, išsiuntė $170,000 vertės 
skaičiavimo (adding) mašinų, 
o kai dėžės atėjo į paskyrimo 
vietą, jose buvo nebemašinos, 
o paprastos statybinės plytos.

“Kartais dingsta viena kita 
mašina, bet niekada dar ši
taip nebuvo”, stebisi ekspedi
torius.

Liuksusinis
stereo radijas

“Royal Dane” yra liuksusi
nis, pats geriausias ir paran
kiausias stereo trumpų ir ilgų 
bangų radijas. Gali būti įvai
resnių radijo priimtuvų, bet 
negali būti gražesnių ir geres
nių, negu Curtis Mathes pa
gaminti ir Glaser Furniture 
krautuvėse pardavinėjami “Ro
yal Dane” radijai.

Kurtis Mathes, gamindamas 
šį radiją, pritaikė pačius nau
jausius metodus garsui pagauti 
ir perduoti. Jis nesigailėjo pi
nigų geriausioms medžiagoms.

Užtat dabar gavosi ne tik gra
žus, bet ir nepaprastai geras 
aparatas, kurį ne gėda kamba
ryje laikyti ir svečiams paro
dyti.

“Royal Dane” turi automa
tišką plokštelių keitėją, diaman- 
tinę adatą ir pakankamai vie
tos plokštelėms laikyti.

Kas nori šventėms nusipirkti 
gerą radiją, turėtų pirma už
sukti į skelbime nurodytas Gla
ser krautuves ir pamatyti 
“Royal Dane”. (Pr).
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CURTIS MATHES
Built for the Perfectionist 

who DEMANDS the 
Very BEST in Tone 

we offer the
“ROYAL DANE”

CURTIS MATHES

— YES, the ROYAL DANE was de
signed strictly for tone — the fact 
that it is America’s most beautiful Da
nish Modern Cabinet of Genuine Oiled 
Walnut is purely coincidental.

$49995
EASY TERMS

The ultimate in luxury Stereo With AM/FM RADIO featuring
• A sweeping 72” Walnut Cabinet
• 4 speed Super Custom Automatic record charger with Diamond Stylus
• Super powerful 17 tube AM/FM RADIO with AFC
® Dual Channel Amplifier with 60 watts of Music Power
® 6 matched high fidelity speakers — 2-12” woofers, 2-8” midrange, 

2-5” tweeters.
© Record Storage of 300 L. P. records.

THE ULTIMATE IN LUXURY • HIGH FIDELITY STEREO 
with AM/AF RADIO MODEL No. 5629

The Super Audio 50 
by Curtis Mathes

A CUSTOM CABINET IN
genuine Oiled walnut

'' The Super Audio 50
CURTIS MATHES

VYSTOSI DIDELI 
POLITINIAI ĮVYKIAI 

KUBOJ IR BERLYNE, NEBŪK 
ATSILIKĘS, SKAITYK 

NAUJIENAS

S22J.95

VALANDOS
Pirmad nuo 12 iki 8 po pief

, 4 
visą dieną

12:30 „

Aniraii „ 9
Trečiai! uždaryta 
Kelvirlad. nuo 9 
Penklad „ 9 
šeštad. ,. 9

Chicagos Savings bendrovės naujai pa 
didinta įstaiga su dviem kiemais auto
mobiliams užima 290 pėdų plotį. Tai 
viena įdomiausioji ir mūsų klijentų 
patogumui puikiausiai Įrengta Įstaiga 
Chicagoje. Aukšti dividendai, apdraus
tas saugumas, skubus ir malonus pa
tarnavimas.

Taupykite ir skolinkite pinigus Ame
rikos Lietuvių Sostinėje — Marquette 
Parko apylinkės centre.

* Powerful 14 tube AM/FM Radio with tuning indicator for pin point 
tuning.

• Drift Free FM equipped for Multiplex stereo FM
® Automatic 4 speed record changer with diamond stylus
• Six match High Fidelity Speakers— 2—12” woofers, 2—5” midrange, 

2—5” tweeters
♦ All top tuning.

41%
Anticipated Dividend on 

Investment Account

Chicago Savings and Loan Association
6245 South Western Avenue. Chicago 36 GRovehill 6-7575
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Kas nori turėti geriausią stereo trumpų ir ilgų bangų radiją, geriausia įsigyti ROYAL DANE, kai
nuojantį $499.95. Gražus ne vien kabinetas, bet labai skambus, aiškus ir malonus balsas. Kabine
te yra pakankamai vietos plokštelėms laikyti. Parduodamas lengvomis sąlygomis ir keliais išmo
kėjimais. Prašome šiandien užeiti, pasiklausyti ir pasiteirauti pas

Glaser’s Furniture and Appliance Co.
5115-5123 SO. KEDZIE AVE. PRospect 6 -1790

OPEN MONDAY AND THURSDAY EVENINGS
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5%
current dividend on investment bonus

416% DIVIDENDĄ MOKAM UŽ VISAS TAUPYMO SĄSKAITAS. 
4 mėty investment bonus sąskaitom mokam 4!6% dividendą kas 

pusmetį ir ekstra Vi % per metus išmokam pabaigoj 4 mėty.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION 
4071 ARCHER AVENUE, — CHICAGO 32, ILLINOIS 
Valandos: pirmad., antrad., penktad. ir šeštad. 9:00 r. — 4:30 
po pietų; trečiadieniais uždaryta; ketvirtad. 9:00 r. — 8:00 vaL vak.

PUIKUS DAN KURAIČIO PRANEŠIMAS Į

NUFOTOGRAFUOSIME JOSŲ VAIKĄ

KALĖDŲ SENELIU
SU

ir be jokio atlyginimo Įteiksime jam 
tą fotografiją, jei vienas iš tėvą su 
vaiku gruodžio 15 ar gruodžio 22 
dieną, nuo 9 vai. ryto iki vidudienio 
atvyks į mūsą įstaigą.

Be to, 10 laimingąją vaiką dar 
gaus vertingas dovanas.

CRANE SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

47 and Rockwell Street. Tel. LAfayette 3-1083 
Nemokamai vieta automobiliams.

B. B. PIETKIEWICZ, Pres. 

ON 
INVESTMENT 
ACCOUNTS

JOIN OUR
LENOX WARE

CLUB

FREE 4 piece 
place setting to savers

ŠĮ puikų 4 gabalų Lenox stalo indų komplektą vienam 
asmeniui gausite DOVANŲ, atidarę $100 ar didesnę sąs
kaitą arba liek pat pridėję prie jau turimos. Įmokėję ŠĮ 
pradinį indėlį, Jūs tampate mūsų Dinnerware klubo na
riu ir Įgyjate teisę pirkti papildomus komplektus po 
$2.49 kiekvieną kartą, kai pridėsite prie savo sąskaitos 
$25. Taip pat daug indų galima gauti turint kitas pa
našias sąskaitas. Šitokio komplekto kaina krautuvėse 
$5.70. Garantuojame dvejiems 
metams, kad Lenox indai nenu
skils, neskils ir netruks. Tik 
vienas komplektas dovanų Din
nerware klubo nariui... prašo
me nereikalauti paštu. on Investment

Accounts

r NEW 
BONUS 
PLAN 

AVAILABL

SAVINGS'
3430 South Halsted Street / Phone 254-0104

Praeitą sekmadieni, gruo- — Tai kvailas atsakymas, — 
džio 2 dieną, Dan Kuraitis pa- ! tuojau atsikirto supykęs vai- j 
darė Įdomų ir pamokinantį 
pranešimą apie paskutinę sa
vo kelionę i rusų okupuotą 
Lietuvą. Jis vaizdžiai atpasa
kojo susitikimus su keliais gi
miniečiais, ilgą ir pakartotiną 
milicininko tardymą, jo grasi
nimus teismu, ginčus su polit- 
r ūkais, kelionę į Šaukotą ir 
vieną valandą, praleistą gim
tiniame savo miestelyje.

Skaudžiausioji pasakojimo 
vieta buvo apie kelionę i Ra
seinius. Raseiniuose Dan Ku
raitis turi savo seserį, gyve
nančią su savo šeima. Karo 
metu nekuentėjęs miestas dar 
neatstatytas ir neatstatinėja- 
mas, buvusioje judrioje Rasei
nių rinkoje karklai ir medžiai 
auga. Kuraitis, divejų politru- 
kų lydimas, Raseiniuose pra
važiavo ta pačia gatve, kurio
je gyvena jo sesuo. Kuraitis iš 
anksto prašė vyresnįjį politru- 
ką, kad leistų jam bent pus
valandžiui užeiti į sesers na
mus ir pasimatyti su ja bei 
iosios šeima. Politrukai nesu
tiko.

Kai automobilis pradėjo ar
tėti visai prie Kuraičio sesers 
namų, tai tada Kuraitis, be
veik ašarodamas, prašyte pra
šė, kad leistų bet penkiolikai, 
bent dešimčiai minučių... Pa
galiau juos maldavo, kad leis
tų bent minutei užeiti, pasvei
kinti ir vėl išeiti... Ret politru
kai neatkreipė jokio dėmesio 
į Kuraičio maldavimus ir aša
ras. Jie pasakė, kad jiems įsa
kyta nuvežti į Šaukotą, todėl 
jie niekur kitur negali sustoti, j

Pasibaigus pranešimui, tuo-I įžengti j jokį kolchozą, — tę- 
jau prasidėjo klausimai. Vie
nas vilnietis papildė Kuraitį 
savo turimomis žiniomis. Jis 
tvirtina, kad Lietuvos valdžia, 
vos spėjusi įžengti į Vilnių, 
tuojau pradėjo atstatymo dar
bus Gedimino pilyje ir visoje 
kalno srityj. Ne rusai atremon
tavę Gedmino pilį, bet lietu
viai. Kuraitis šių davinių ne
turėjęs. Jis matęs Gedmino 
kalną lenkų okupacijos lai
kais ir matęs šią vasarą. Ką 
jis matęs, apie tą ir kalbėjęs.

— Gražiai papasakojote, 
kaip atrodo Vilnius, Kaunas ir 
Šaukotas, bet ar galėtumėte 
ką nors pasakyti, kaip dabar 
gyvena ir jaučiasi Lietuvos 
ūkininkai? — paklausė Kazys • 
Čepukas.

— Kaip lietuviai ūkininkai 
gyvena ir kaip jie jaučiasi — 
ne vienas manęs jau klausinė
jo, — pradėjo aiškinimą Dan 
Kuraitis. — Prieš kelias dienas 
vienas mano senas pažįstamas 
pasikvietė mane į svečius ir 
paklausė to paties dalyko. Su
dedamas už stalo, apkrauto 
skaniais valgiais, tariau:

— Tu turi šį puikų namą, 
turi didelį ir gražiai apstatytą 
butą, turi pinigų bankuose, tu
ri savo automobilį... Kaip tu 
jaustumeis, jei kas tau atim
tų narna, jei netektum buto,, 
jei tau būtų paliktas tik vie
nas kambarys, jei būtų nuš
luotos visos santaupos, jei bū
tų atimtas automobilis... ir jei 
nei žodžio negalėtum pasa
kyti?

ELENA ir ALGIRDAS

PLANINGAS TAUPYMAS MOKA GERUS DIVIDENDUS!
Mutual Federal Bendrovė moka

%
dividendais už visas taupymo 
sąskaitas du kart per metus: 
gruodžio 31 ir birželio 30 d. d.

Pradėk taupyti šiandien saugioje lietuviškoje Bendrovėje!

^SAFETY 
rOUR SAVINGS

MUTUAL SAVINGS
(insured
\ U. 10 /»

iio.ooo Z?

AND LOAN ASSOCIATION
Chartered and Supervised by the United Stales Government 

2202 W. CERMAK ROAD ♦ CHICAGO 8, ILLINOIS 
Phone: Virginia 7-7747 John J, Kazanauskas, Pres.

AUTOMOBILIAMS VIETA GRETA MŪSŲ ĮSTAIGOS

šintojas.
—Jeigu mano atsakymas 

yra kvailas, tai tada ir klau
simas yra kvailas, — ant grei
tąją atkirtau. Bet lietuvių ūki
ninką savijautą suprasime, 
jei Įsivaizduosime, kaip kiek
vienas mūsų jaustųsi, jei ne
tektą visą gyvenimą Įdėto dar
bo ir santaupų. Iš Lietuvos 
ūkininkų atimta žemė, atimti 
namai, galvijai, mašinos, o 
jie patys paversti dideliu ru
siškų dvarų vergais. Kaip jie 
gali gerai jaustis?

— Mes jau žinome, kad kai
muose buvusių namų, viensė
dijų netaiso ir neleidžia taisy
ti, — paklausė Jonas Valaitis,
— bet kaip eina naujoji staty
ba? Ar teko matyti kolūkiuose 
pastatytus namus? Kaip ta 
statyba atrodo?

— Mačiau Vilniuje pradėtus 
statyti namus, mačiau kelis 
baigtus namus, bet visą kelio
nės metą neteko matyti jokio 
kolūkio namų. Pravažiuojant 
teko vienur kitur matyti buvu
sius dvarų centrus, man pasa
kyta, jog tai kolūkiai, bet kas 
ten buvo seno ir kas ten pas
tatyta naujo — neteko matyti,
— atsakė Dan Kuraitis. — Ga
liu pasakyti, kad tas pats at
sitiko ir 1958 metais, kai teko 
pervažiuoti dali Ūkrainos. 
Kolchozus mačiau tik iš tolo. 
Kiek teko patirti, užsieniečiu 
rusai neleidžia į kolchozus. Ne 
tik Ūkrainoje, bet ir Lietuvoje 
neleidžia priartėti prie kolcho
zo.

— Lietuvoje man neleido

sė toliau Dan Kuraitis. — Ne
leido nei priartėti prie kolū
kio. Kiek man žinoma, Į kol
chozus svetimšaliu visai neį
leidžia. Kodėl taip elgiasi? 
Man atrodo, kad tai yra pap
rastas dalykas: tuose kolcho
zuose jokios statybos nėra. Ga
lite būti tikri, jeigu ten kas 
nors būtą pastatyta, tai jie ne 
tik girtąsi, bet užsieniečius ve
džiotą ir rodytų. Kolūkiuose 
ir kolchozuose yra didelė me- 
zerija, vargas ir skurdas, to
dėl tų lietuviškų kolchozu nie
kam ir nerodo, — baigė Dan 
Kuraitis.

Pasibaigus atsakymams, bu
vo parodytas Kuraičio susuk
tas kelionių filmas. Kai 
riuos paveikslus Kuraitis 
žodžiu paaiškino.

Pranešimą girdėjusieji
vo dėkingi Dan Kuraičiui už 
teisingas žinias apie gyvenimą 
dabartinėje Lietuvoje.

Reporteris

ku-
dar

bu-

VENETIAN BLIND LAUNDRY 
24 HOUR SERVICE 

Retaping Re-cording
Repairing Repainting

New Custom Made Blinds 
World Building Maintenance Co. 
854 Desplaines Av. Forest Park 
FOrest 6-0054 or AUstin 7-0974

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

to

PIVARONAS KEPYKLA
1942 South Cicero Avenue Phone: OL 2-3598

Leiskite mums ši metą paruošti Jūsų Kalėdą stalą Įvairiausiais mūsą 
kepsniais. Turime lietuviu mėgiamu bulkų su razinkoirą vaisinią pyra
gu su šviežiomis braškėmis, mėlynėmis, slyvomis, avietėmis, obuoliais ir 
kitais vaisiais. Turime Įvairiausiu skanią sausainiu. Yra ne vien pipir- 
ninką, bet didelis ją pasirinkimas Įvairiausiam skoniui.

Nepamirškite šližiku ir skanios lietuviškos baltos ir juodos duonos, 
ragaišio. Esame tikri, kad mums paruošus jūsų stalą, bus malonu šven
tes švęsti.

Turėkite galvoje, kad mes pagaminame tortus ir Įvairius pyragus 
kiekvienai progai: vestuvėms, sužieduotuvėms, krikštynoms, gimtadie
niams, banketams ir Įvairiausioms sukaktims. Mums pasakykite, ko pa
geidaujate, o mes mielu noru viską jums paruošime ir atvesime.

Kviečiame visus Chicagos lietuvius, ypač ciceriečius, atsilankyti Į 
mūsų kepyklą. Esame patyrę kepėjai ir norime paruošti Jums šven
čiu stalą.

PASKOLOS NAMAMS
MAŽAIS NUOŠIMČIAIS

Turime daugybę pinigu GI (veteranų) 
ir paprastoms paskoloms

SKOLINAME LENGVIAUSIOMIS SĄLYGOMIS.

SKUBUS, MANDAGUS PATARNAVIMAS.

LEIDŽIAME ANKSČIAU IŠMOKĖTI.

STANDARD FEDERAL-STIPRIAUSIOJI CHICAGOS B-VĖ
Apsaugo Jūsą santaupas ir padeda joms augti.

Turime Jums parankius du kimius automobiliams pastatyti.

Turtas $82,000,000.##
JUSTIN MACKIEWICH, 

Chairman

JUSTIN MACKIEWICH, Jr.,
President

Atsargos Fondas 7,599,090.00

STANDARD
I FEDERAL SAVINGS
I AND LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Avenue I Chicago 32, Illinois , 
Virginia 7-1141

VALANDOS:
Pirmad. ir ketvirt. nuo 
9 ryto iki 8 vai. vak. 
Antrad. ir penktad. nuo 
9 ryto iki 4 p. p. šešta
dieni nuo 9 ryto iki 12 
vidudieni. Trečiadieniais 

uždaryta.

“NAUJIENOSE” GARSINTOS VISUOMET APSIMOKA

UNIVERSAL
SAVINGS
AND LOAN ASSOCIATION

1800 S. HAtSTED STREET 
CHICAGO. 8, ILL.

Phene HAymorket L3070O
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Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams$13.00 
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Teisėjas Wells 

Įstatymų komisijoje
UŽKLIUVO LIETUVOS ŽEMĖS REFORMA

Dienraščio kainos;
Chicagoje ir priemiesčiuose 

metams -.____
pusei metų___________
trims mėnesiams _____
vienam mėnesiui 

$15.00
$8.00
$4.00
$1.50
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$8.00
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ADENAUERIS TĘSIA
DERYBAS

Vokiečių Federalinės Res
publikos kancleris Dr. Kon
rad Adenauer vis dar nėra su
daręs naujo ministerių kabi
neto. Negalėdamas susitarti su 
Laisvųjų Demokratų partija, 
kuri atšaukė iš vyriausybės 
penkis savo atstovus, jisai, kad 
ir labai nenorėdamas, sutiko 
pasikalbėti su socialdemokra
tu Iriiri fm-r -forlc»i»aK_ ’

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-toa.

Maskva skuba išpildyti prižadus
JAV gynybos departamentas ketvirtadienį pranešė, 

kad 42 sovietų IL-28 sprausminiai bombonešiai, kuriuos 
buvo gavęs Kubos diktatorius Fidel Castro, tapo sukrau-

tų partija, kuri turi federali- 
niame parlamente 190 atstovų.

Bet Adenaueris išgirdo, kad 
socialdemokratai nori žinoti, 
kada jisai rezignuos ir užleis 
savo vietą kitam asmeniui, ir 
ką jisai siūlo savo Įpėdiniu. 
Išgirdęs tai, kancleris atsisakė 
su socialdemokratais kalbėtis. 
Tačiau kitą dieną jisai vis dėl-

.v. s'

ti į rusų laivus ir yra vežami į atvirą jūrą. Departamen- Tačiau kitą dieną jisai vis dėl- 
tas sako, kad JAV-ių žvalgybiniai lėtuvai pateikė tikrus to susitiko su socialdemokratą 
. n . , r i tz-u (partijos pirmininku Ollen-ąrodymus apie tų bombonešių išvežimą is Kubos. jhaueriu.

Tai reiškia, kad Nikita Chruščiov vykdo savo priža
dus prezidentui Kennedy, vykdo net sparčiau, negu buvo 
ketinęs. Chruščiovas sakė, kad tie “ofensyviniai” (puo
lamieji) ginklai būsią atsiimti iš Kubos ne vėliau, kaip 
per 30 dienų. Bet pasirodo, kad jiems supakuoti ir iš
gabenti nereikėjo nė 10 dienų. Tur būt, daugeMs tų 
bombonešių nebuvo nė išpakuoti.

’•’’THBI
Kremliaus bosas nori parodyti savo “gerą valią” ir 

įtikinti JAV, kad jam tikrai rūpi likviduoti “Kubos kri
zę”, — nors vienas svarbus prez. Kennedy reikalavimas 
dar nėra patenkintas.

Prezidentas reikalavo inspekcijos vietoje, kad būtų 
ištirta, jogei Kuboje nebėra kokių nors paslėptų ginklų, 
kurių negalima pastebėti iš oro. Šitam reikalavimui at
kakliai priešinasi Fidel Castro, o Maskva teisinasi ne
galinti jo priversti. Chruščiovo pasiųstas į Kubą Miko- 
janas praleido tenai tris savaites, bet sakosi neįstengęs 
jo perkalbėti: Castro nesutinkąs įsileisti jokių svetimų 
šalių inspektorių ir net pats statąs “sąlygas” JAV-ėms 
— ir ką tu jam, girdi, padarysi!

Taip teisinasi Chruščiovas, kuris buvo davęs žodį 
prezidentui Kennedy, kad tarptautinė nusiginklavimo 
priežiūra bus Kuboje įsteigta.

JAV suras priemones šitam reikalui sutvarkyti. Bet 
įdomu, kad Kremliaus ponai jau bando, kaip įmanydami, 
Washingtonui įtikti. O kokie arogantai jie buvo seniau!

Vakar buvo pranešta per ra
diją, jog Adenaueris nutarė 
paskelbti, kad jisai rezignuos 
iš kanclerio vietos po 11 mė
nesių — ateinančių metų lap
kričio men. Ką jisai pasirinks 
savo įpėdiniu, dar nežinia.

Bet dabar vėl atsinaujino 
derybos tarp Vokietijos krikš
čionių demokratų, laisvųjų de
mokratų ir socialdemokratų. 
Kad valdžia turėtų daugumos 
paramą parlamente, reikia 
bent divejų partijų susitarimo, 
atseit, valdžia turi būt koali
cinė.

Išimtinais atvejais būna ir 
mažumos valdžia, jei opozici
nės partijos nenori jos nuvers
ti. Bet tokiai valdžiai sunku 
Ilgesnį laiką išsilaikyti.

Alfonse F. Wells
Teisėjas Alfonse F. Wells, 

praeituose rinkimuose išrink
tas Į Cook County Aukštesnįjį 
Teismą, dalyvauja Sherman 
Kotelyje vykstančioje Illinois 
valstybės Cicuit ir Superior 
Court (Apygardų ir Aukščiau
siojo Teismo) teisėjų konven
cijoje. Praeituose rinkimuose 
priimtas teismų pertvarkymo 
Įstatymas Įsako aukštesnių 
teismų teisėjams paruošti rei
kalingus projektus sumanytai 
reformai pravesti.

Chicagos konvencijon suva
žiavo beveik visi Illinois 
aukštesniųjų teismų teisėjai. 
Konvencija tuojau pasiskirstė 
darbą ir sudarė reikalingus 
komitetus svarbesniems dar
bams atlikti.

Teisėjas Wells buvo paskir
tas į komitetą teisyno straips
niams pritaikyti (Committee

Lietuvos Seimo išleistas Įstaty
mas apie žemės reformą ir pas
kui tos reformos Įvykdymas dar 
ir šiais laikais kartais prisime
namas kaipo vienas iš gražiau
sių ir naudingiausių darbų at
kūrus* Lietuvos nepriklausomy
bę. Tačiau net ir dabar toji že
mės reforma kai kam užkliūva 
ir ji apkaltinama kaipo kažkokių 
kultūrinių vertenybių naikinto

ja. Štai pavyzdžiui paskaitykime 
Įdėtą “Dirvoje” Nr. 138 (lapkr. 
30 d.) Stasio Santvaro straipsnį 
“Maironis”. Nors visas straips
nis (dviejuose “Dirvos” nume
riuose — 137 ir 138) gražiai yra 
surašytas ir tinkamai yra api
pasakota apie rašytoją Maironį, 
bet įdėtas jame skyrelis apie že
mės reformą nusako nei šį nei 
tą.

Tame S. Santvaro straipsnyje 
yra tokis postringavimas:

“Būdamas gilios kultūros vy-! 
ras, gerai savo kraštą pažinda
mas, Maironis aiškiai matė, kad 
lenkiškumu pasigėrę Lietuvos 
dvarai anaiptol nėra tik puošnūs* 
rūmai, viena lenkybė ir nuoga 
žemė. Tuose dvaruose lietuvių 
tautos vardu per amžius buvo 
kopiamos kultūrinės vertybės, 
kurių svetimieji okupantai dar 
vis nebuvo pajėgę visiškai iš
grobti. Man rodosi, Maironis, 
drauge su to meto tautininkais 
(ištikro pažangininkais), norėjo, 
kad su švelnesne žemės reforma 
eitų ir dvaruose esančių kultū
rinių vertybių apsauga. Atseit, 
jau tada buvo žmonių, kurie ma
tė, kad 80 ha. ūkis negalės iš
laikyti puikių dvarų centrų ir 
jų turimos kultūrinės vertybėsIJLlClLllC} pi LLclliVJ \ VILI LIU L L UL

of Implementation of Judicial išsimėtys vėjų pagairėse. Dabar, 
Articles), šis komitetas studi- iš tolo į žemės reformos padari-
juos, o vėliau paruoš reika
lingus patvarkymus, kad pra-

nius žiūrėdami, patys regime, 
kad taip ir atsitiko: nemaža kul-UO JJĮJCl U V CXJL. XVJ X1.JIU.O, XYCLv* jįJA Ct” . , *

eitų balsavimų metu priimtos [tūrinių vertybių, įsigytų už Lie-

Stevensono puolikai lyginami su Hiss’u
Savaitraščio “Saturday Evening Po^t” straipsnis 

apie ambasadorių Aldai Stevenson buvo sukėlęs spau
doje įvairiausių nepalankių jam komentarų ir spėlioji
mų. Bet kai Stevensonas griežtai paneigė to straipsnio 
“faktus” ir kai prez.' Kennedy viešai pareiškė jam pasi
tikėjimą, tai laikraščiai pradėjo nuomones keisti.

Dabai* Jie jau nebesikabinėja prie Stevensono, bet 
kaltina jo šmeižikus. Kai kurie laikraščiai tiesiog kalba 
apie “sąmokslą” prieš Amerikos delegacijos vadą Jung
tinėse Tautose ir reikalauja, kad jo dalyviai būtų de
maskuoti.

Dienraštis “Chicago Su-Times” vakar įdėjo savo 
redaktoriaus Milburn P. Akers vedamąjį, kuriame am-

“NAUJIENAS” SKAITO VISŲ 
SROVIŲ ŽMONES: DARBININ- 
KAI, BIZNIERIAI, PROFESIO
NALAI, DVASININKAI, VALS 
TYBININKAI, MOKSLININKAI 
JIE ŽINO, KAD ’NAUJIENOS” 
PADUODA TEISINGIAUSIAS 

ŽINIAS IR GERIAUSIUS
RAŠTUS

teismo tvarkos pakaitos būtų 
Įgyvendintos. Teks atidžiai iš
tirti veikiančius Įstatymus ir 
potvarkius, ir paruošti nau
jus patvarkymus.

Teisėjas Wells, intensyviai 
dirbęs trafiko teisme, būtų 
galėjęs aukštesniame teisme 
kiek pailsėti, bet jis ir vėl 
paskirtas Į atsakomingą ko
mitetą, kuriame bus labai 
daug kruopštaus darbo.

basadoriaus Stevensono puolikai yra lyginami su Ru
sijos šnipų bendradarbiu Alger Hiss! Vedamojo auto
rius sako, kad asmens, užsimojusieji diskredituoti am
basadorių Stevensoną, puldami jį iš pasalų, pasielgė pa
našiai, kaip Japonijos imperialistai Pearl Harbor ^ne
dorybės dienoje”;

Ataka prieš JAV atstovą J. Tautose, rašo Akers, yra 
ataka ne tik prieš jo asmenį, bet ir prieš JAV.

Bet lietuvių spaudoje naivūs gudruoliai dar vis ne
paliauja Stevensoną “teplioti”, primindami, kad jisai 
draugavęs su velione Roosevėltiene ir kitais “pavojin
gais” asmenimis. Mat, esama žmonių, kurie greičiau pa
tiki blogu, negu geru.

tu vos medį, kvietį ir rugį, slapta 
iškeliavo į Lenkiją. Vėliau, ka
dangi mūsų pačių pradžia buvo 
padaryta, nesunku buvo ir nau
jų laikų atėjūnams pribaigti Lie
tuvos dvarų apgrobimą”.

Prisimenant tuos laikus, kada 
Lietuvos Seime buvo iškeltas ir 
gvildenamas žemės reformos įs
tatymas, taip pat prisimenami 
visokį priekaištai tam įstatymui. 
Ypač iš vadinamųjų tautininkų 
tarpo atsirasdavo asmenų, kurie 
savo spaudoje ar šiaip kokiuo
se nors viešuose pokalbiuose 
stengdavosi Įrodinėti, kad nusta
tytas žemės ūkio maksimalinis 
plotas (80 hektarų) esąs pavo
jingas* tautos gerovei. O išda
lintieji žmonėms nedideli plo
tai, apimantieji apie 8 hektarus 
žemės*, sudarysią žymiai sun
kesnį gyvenimą, negu būnant 
darbininku didžiuliame dvare. 
Dar kiti prie tokių įrodinėjimų 
pridėdavo savo pastabas, liečian
čias visokių žemės ūkio įrankių 
ar mašinų naudojimą. Girdi, kai

D. Kuraičio kelionės įspūdžiai
— Mes žinojome, kad krikščionys, Įsi

galėję Europoje, kovojo prieš daugpattys- 
tę, bet tuo -tarpii Arabijos valstybėse ir j 
Indijoje vyrai dar tdbetufi ;po kdlias žmo
nas. Mes matome, 'kad ?po vieną žmoną 
išeina geriau. Vyrams magiau rūpesčių, 
o moterims daugiau laimės. Senovėje tė
vai vaikus ženydavo, o dribar Jaunimas 
pats veda. Senovčįįe apie meilę tik dai- [ 
nose buvo dainuojama, b dabar Jaunes- > 
niėji veda tik mylimas merginas. Padaro ! 
ir Jaunimas klaidų, meilė laibai dažnai bū
na akla, bėt man atrodo, kad šiandien 
jaunimas yra laimingesnis, negu buvo 
mano tėvo ir nėt mano laikais. . .

j
Arfkarife gidas mane Įtikino, 'kad tpa- , 

saiiiis labai sparčiais žingsniais dina tpir- 
myn. Per 30 — 40 mdtų Tufkija padarė 
milžinišką žingsni. Dabar Jid rehgiaši 
žingsniudfi dar spartesniais žingsniais. Da
bar jie jau turi išmdkslihto jaunimo, kuris 
eina i kainuose išmėtymus miestelius ir kai
mus, pasakoja !ir parodo, kaip galima ge
riau ir švariau savo reikalus tvarkyti, kaip 
nuo ligų apsisaugoti.

ĮDOMI TURKIJOS T’RAEITIS
Dabartiniai Im’kai nebuvo ;pirmleji Tur

kijos žemių gyventojai. Prieš pusantro 
tūkstančio metu jie nukariavo Anatolijos ; 
gyventojus, pavergė visa kraštą, o Vėliau į

susimaišė su Bosforo pakraščiuose gyvenu
siais žmonėmis. Atrodo, kad Anatolija bu
vo apgyvendinta nuo nepamenamų laikų. 
Paskutiniais dviem dešimtmečiais pradėti 
kasinėjimai daug šviesos atnešė apie anks
tyvesnius Anatdlijos gyventojus. Tik dabar 
paaiškėjo, kad ir turkų pavergtieji žmo
nes nebuvo pirmieji. Jie išstūmė anksčiau 
Turkijoj gvveniišius žmones.

Pradžioje maniau, kad tik egiptiečiai 
turėjo senų savo faraonų likusias statulas. 
Pasirodo, kad dabartinėje Turkijoje iškas
ta labai daug Įvairių senienų. Ankaros mu
ziejai pilni akmenų su Įvairiais Įrašais. 
Turkai rado akmenyje iškaltų aildių, liū
tų ir kitokių gyvių. Dalis tų akmens dir- 

’binių turi špižiaus nosis, ragus arba šner
ves. Turkai rado gražiai padarymų indų. 
Vienas .puikus indas papuoštas jaučio šner
vėmis, iš’kurių amžinai bėga pirmos rūšies 
vyno srovelė.

Ankaros muziejuje galėtum bent ištisą 
savaitę praleisti. Jame yra tiek daug Įvai
rių eksponatų, kad, rodos, ir galo nčšima- 
to. Vieni dviejų, kiti trijų, bet yra tašytų 
akmenų keturių ir penkių tūkstančių me
tų. Vieni paminklai liečia kimeriečius, kiti 
kalba hitiečių kalba, tretieji mini gyvento
jus, gyvenusius Anatolijoje dar prieš hi- 
fiečių antplūdį. Muziejuje stovi ’kareivis 
hrfiefis. Jis vadinasi muškėrias. Taip hitie- 
ėiai vadino kareivius. Turkai nežino, ką 
muškėnas reiškia. Jiems pasakiau, kad žo
dis kareivis yra kilęs nuo žodžio mušti.

Kareiviai priešą muša, užtat Jie ir vadinosi 
muškėnais. Turkai patraukė pečiais, pasi
klausė ir su manim sutiko. O kai pasaldau 
jiems, kad muškėnas ir mušti yra lietuviš
ki žodžiai, tai nustebo. Jie nieko nežilojo, 
nei kur ta Lietuva buvo, nei kur lietuviai 
gyveha. Tada ne Jie man, bet aš jiems aiš
kinau.

Be muškėnų, muziejuje mačiau daug 
arklenų, kamanėnų, muštuvų, buožių, 
durtuvų Įvairių aštrių akmenų, kėdžių, 
puodų, irklų, žeberklų ir kitdkių įrankių. 
Ankaros muziejus naujas, bet jame yra 
daug labai senų dalykų. Aiškintojai pa
sakoja, kad i Ankarą atvežta tik maža 
dalis senienų, kad Bogadkėlėj ir kitose 
vietose yra žymiai daugiau Įdomių ir 
reikšmingų dalykų. Priėjau įsitikinimo, 
kad tas senienas varlelioti gali tiktai se
novės kalbas mokantis ir suprantantis 
žmogus. Tie raizgalai akmenyje man nie
ko nesako.

TURKŲ SOSTINĖS GATVĖSE
Kur nenuvažiuočiau, man vis norisi 

vienam laisvai pasivaikščioti miesto gat
vėmis. Man atrodo, kad aš, vaikščioda
mas ir stebėdamas Įvairias smulkmenas, 
papildau savo vaizdą apie tą kraštą, kurį 
laiiknu. Man atrodo, kad ir žmones ge
riau pažįstu, kai pasižiūriu i juos, sku
bančius į darbą ir šlampinėjančius ties 
krautuvių langais.

Kai metas miegdti, tai aš miegu; kai ]

būsianti visa eilė tokių mažaže
mių ūkininkų, tad kiekvienas 
norėsiąs turėti savo laukams 
darbti atitinkamą mašiną (plau
namąją, kertamąją, ariamąją ir 
t. t.). O dideliame ūkyje užten
ka, anot jų, turėti kiekvienam 
darbo reikalui po vieną mašiną, 
taigi nebūsią tokių didelių iš
laidų toms visoms mašinoms.

Jau ir tais laikais kai kurių 
tautininkų buvo galvota, kad vi
sokeriopos kultūrinės gėrybės 

koncentruotųsi tam tikroj sau
jelėj žmonių, turinčių savo ran
kose visokeriopas valstybės ar
ba tautos kultūrines vertenybes. 
Juk žiloje senovėje, prieš tūks
tančius* metų, kada beveik visur 
viešpatavo tam tikra vergija, 
saujelėje žmonių koncentravosi 
visokeriopi turtai, visokeriopos 
brangenybės, visokeriopi Įdo
mūs dalykai, kurie ir šiandien 
su Įdomumu apžvelgiami. Dabar 
Lietuvoje yra Įkurti vadinamieji 
kolūkiai, kuriuose žmonės vargs
ta kaip senoviniuose dvaruose, 
ir jeigu dabar, jei komunistinių 
prievartautojų tvarka išnyktų 
ir būtų imtasi skirstyti žmo
nėms* -nepriklausomi ūkeliąi, ku
riuose galėtų laisvai ūkininkau
ti, tad turbūt taip pat atsirastų 
tokių žmonių, kurie sakytų, kad 
naikinant kolūkius taip pat yra 
naikinamos kultūrinės verteny- 
bės. A. Kelmutis

BUY as.
SAVINGS

BONDS
WHERE YOU BANK OR WORK

Nusikaltėliai tikisi linksmų 
Kalėdų

Illinbjaus gubernatorius Ot
to Kerner buvusiam valstybės 
auditoriui Orville Hodge baus
mę sumažino iki 10 metų, kas 
Įgalina Hodge jau ateinantį 
sausio mėnesi prašyti parolės 
(pasigailėjimo). Hodge 1956 
metais buvo nuteistas nuo 12 
iki 15 mptų kalėjimo už vals
tybės fondų pasisavinimus, 
sufabrikavimus ir k t. Hodge 
viltingai pareiškė, kad paga
liau galėsiąs apleisti tą “nu
sibodusį kalėjimo gyvenimą”. 
Ėsą, žmogus šioje vietoje jau
čiasi labai vienišas.

Kiti 14 kalinių, kuriems gu
bernatorius sumažino kalėji
mo bausmes, yra 4 nuteisti 
už žmogžudystes, 1 už žmo
gaus užmušimą, 5 už plėšika
vimus, vienas už žmogaus už
puolimą tikslu apiplėšti ir du 
narkotikai.

Seniausias kalinys Edward 
Darla'k, 50, sėdįs nuo 1935 me
tų Stateville kalėjime už poli
cininko nužudymą, nors gu
bernatorius jam bausmės nė- 
sutrumpino, vis lik tikisi lai
mėti paroję.

Darlak gavo 199 metus už 
policininko nužudymą ir 199 
metus už pabėgimą iš kalėji
mo 1942 metais. Kadangi Illi- 
nojaus aukščiausias teismas 
neseniai nutarė, jog atsėdėjęs 
20 metų kalėjime, nepaisant 
kaip ilgai nuteistas, gali pra
šyti parolės ir prašymas turi 
būti išklausytas.

Darbo, nano, buto 
reikia - viską tik 
"Naujienos” teikia

Knyga — geriausia dovana Kalėdoms
TfEMS, KAS NORI ŠVENTĖMS DUOTI GERŲ DOVANŲ, SIŪLOME 

PASIRINKTI ŠIAS KNYGAS:
. kr. ‘K. Grinius, ATSIMINIMAI IR MINTYS, 336 pušį.

Juozas Liūdnus, RAŠTAI, 246 pusi. ............................
. M. Zoščenko, SATYRINĖS NOVELĖS, 199 pusi..............

M. Ginibufienė ir kiti, MAŽOJI LIETUVA, 327 pusi......
K. B. Kraučiūnas, SIAURUOJU TAKELIU, 178 pusi. . .
Dr. V. Sruogienė, LIETUVOS ISTORIJA, 947 pusi....... .

. Prof. V. Biržiška, SENŲJŲ LIETUVIŠKŲ KNYGŲ ISTO
RIJA, du tomai 207 ir 225 pusi........................  $2.00 ir $3.00

Prof. V. Biržiška, ALEKSANDRYNAS, 430 pusi.............  ........
St. Kairys, LIETUVA BUDO, 416 pusi..................... .......
Paulius Galaunė, LIETUVIŲ LIAUDIES MENAS, 301 p.

ir 174 piešiniai............................................................
Kipras Bielinis, PENKTIEJI METAI, 592 pusi.................
Dr. Antanas J. Gussen, DANTYS, 158 pusi., minkštais

viršeliais $2;00, kietais ............. ..............................
Juozas Švaistas, PETRAS ŠIRVOKAS, 228 pusi............-
Antanas Baranauskas, THE FOREST OF ANYKŠČIAI,

N. Rastenio vertimas, 40 pusi........................ ............
Mikas Petrauskas, EGLĖ ŽALČIŲ KARALIENĖ ......

Šitas knygas galite įsigyti "Naujienp" ofise arba gauti paštu, 
atsiuntę nurodytas sumas čekiu arba money orderiu adresu:

“NAUJIENOS”
W39 So. Halsted St., Chicago 8, Ik

‘1.
2.
8.
4.
5.
6.
7.

8.
9.

10.

n.
12.

13.
14.

15.

tenka važiuoti, tai aš važiuoju; kili einu 
pasivaikščioti, tai einu. Nei eidamas ga
liu miegoti, nei akis pramerkęs galiu gu
lėti lovoje. Išėjęs Į Ankaros gatves, rodos, 
ęjau paprastu žingsniu, bet nejučiomis 
pradėjau lenkti iš darbo ir i dafbą žings
niuojančius turkus. Tik ką, rodos, prasi
lenkiau pro lėtai žingsniuojanti būrį, o 
čia už kelių žingsnių jau ir vėl atsidu
riu Į sieną.

Kodėl? Pradėjau galvoti, kas čia da
rosi? Bendrai paėmus, turkai mažesni, 
bet jų tarpe yra ir gražiai nuaugusių 'vy
rų. Aiškiai mačiau, kad ir lėtai žingsniuo
damas vis dėlto žingsniavau skubiau, ne
gu Į darbą einantieji turkai ir turkės. Ra
dęs suolą, atsisėdau ir sekiau gatve ei
nančią minią. Mačiau, kad ’turkai gatvė
mis eina, bet ne bėga. Chicagoje mes tesa
me Įpratę bėgti gatvėmis. Mes žingsniuo
jame, bet kai greta mūsų žmogus taip 
pat bando žingsniuoti, tai jau nespėja, 
jam tenka bėgte bėgti.

Turkai gatvėmis eina labai lėtai. Man 
prisiminė prieš kelis metus pakeliuje su
tiktas meksikietis, kuris, galvą Įsisukęs i 
didelę vilnonę skepetą, basas smėlėtu ke
liu žingsniavo pirmyn. Jis ne vien lėtai 
žingsniavo, bet beeidamas ir miegojo. 
Ankaros gatvėse turkai nemiega, liet jie 
nežihgsniuoja greičiau už aną meksikieti.

Grįždamas Į viešbutį ir susitikęs paty
rusį gidą pasakiau jam savo pastabas ir •' 
paklausiau, kodėl jie taip lėtai eina. “O .
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$7.50
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$8.50
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$4.00
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$2.00
$5.00

ko jiems skubėti?” — manęs paklausė 
Achmedas. “Kur jie nuškubėš? Ką jite na
mo nuėję ras? Darbo niekad nepabaigsi. 
Tai ko skubėti prie nepabaigiamo daly
ko? Namuose reikalai nepasikeis. Tai ku
riam galui Į namus skdbėfi?” ’Priėjau iš
vados, kad vidutinis turkas neturi vilties 
pats savo gyvenimą pagerinti. Atatnrkas 
įvedė dideles pakaitas. Jie naudojasi Ata- 
turko darbais. Jį gerbia, bet tuojau pri
mena, kad kilo Ataturko nėra.

Pradėjau jam pasakoti, kad gyveni
mui pagerinti reikalingos visų žmoriių pa
stangos. Vienas žmogus nieko nepadarys. 
Ataturkas buvo didelis ir darbštus, bėt 
naujovių ir jis vienas negalėjo Įvesti. 
Kiekvienas gyventojas turi stengtis.

— Taip, tai teisybė, — pasakoja Ach
medas. — Bet prie Ataturko nepasiseki
mų nebuvo. Kokią reformą jis pradėda
vo, tokią jis pravesdavo, O dabar reikalai 
taip neina. Dabar kiekviename didesnia
me darbe atsiranda didėli plyšiai. O ne
laimės metu žinote, kaip yra: prie namo 
statybos tinkamai darbo neatlieka daili
dės, bet karia mūrininkus.

— Turite palys mokytis. Turite išmok
ti gyventi be Ataturko, jam pasakoju.

Dan -Kuraitis 
(Bus daugiau)

Skaitykite ir platinkite 
Dienraitį “N a s i i e n a
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Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Joniškiečiu Labdaros ir Kultū
ros klubo priešmetinis susirinkimas 
įvyks sekmadienį, gruodžio 9 d. 1 vai. 
popiet Vengeliausko svetainėje, 4500 
So. Talman Avė. Nariai ir narės ma
lonėkite dalyvauti, nes bus renkama 
valdyba 1963 metams ir svarstomi 
kiti svarbūs reikalai.

J. Keturakis, rast.

— Teisybės Mylėtojų Draugystės 
priešmetinis susirinkimas įvyks sek
madienį, gruodžio 9 d. Chicagos Lie
tuvių Auditorijoj, 3133 So. Halsted 
St., 1 vai. po pietų. Visi nariai ir na
rės kviečiami į susirinkimą. Bus ren
kama valdyba 1963 metams, taipgi 
yra kitų svarbių reikalų aptarti.

A. Kaulakis, rast.

[ TRUMPAI J 
♦

— Ateities ŠokėjtĮ prieaug
lis “Atžalynas”, kurį sudaro 
jauniausio amžiaus berniukai 
ir mergaitės, tautinių šokių 
šokėjai, Kalėdų dienų gruo
džio 25 d. 5 vai. popiet daly
vaus televizijoje, WTTW sto- 
stotis, Channel 11.

— Jurgis Vaičaitis, senas 
Bridgeport© gyventojas, gyv.
3138 S. Union Avė., šį pirma
dienį gruodžio 10 d. švęs su

Lietuviškos vestuvės
Š. m. lapkričio mėn. 25 d. lie- 

i tuvių Tėviškės bažnyčioje, Či
kagoje, buvo kun. A. Trakio su
tuokti Leonas Gružas su Gerda 
Elza Idzelyte. Abu jaunieji ne 
tik savoje Tėviškės parapijoje, 
bet ir plačioje Čikagos lietuvių 
bendruomenėje lietuviška veikla 
gerai pažįstami. Jaunasis Leo
nas Gružas jau visą, eilę metų 
savo balsu įvairiuose parengi
muose ir minėjimuose pradžiu-

— Draugijos Lietuvos Ūkininkas 
priešmetinis susirinkimas įvyks šį sek
madienį, gruodžio 9 dieną, 1 vai. po 
pietų, " Hollywood Inn svetainėje, 
2417 West 43rd St. Pirmininkas An
tanas Valonis prašo visus narius at
vykti, nes bus renkama 1963 metų 
valdyba. Draugijoje yra 230 narių. 
Susirinkimai turi įvykti kas antrą 
mėnesio sekmadienį*. Kviečiame na
rius būti šiame susirinkime. Teks da
ryti svarbių nutarimų.

Adelė Thomas, rašt.

— Šiuo pranešu Utenos draugiško 
klubo nariams, kad klubo priešmeti
nis susirinkimas įvyks gruodžio 11 d. 
Vengeliausko salėj e, 4500 So. Talman 
Avė. Pradžia 8 vai. vak. Visi klubo 
nariai turite dalyvauti, nes bus ren
kama nauja klubo valdyba 1963 me
tams. J. Jurevičius

vo amžiaus 83 metines sukak
tuves

— Šiandien, gruod. 8, Apol
lo operos kompanija Pruden
tial auditorijoje (Randolph ir 
Michigan) stato dvi operas: 
Cavalleria Rusticana ir Pag- 
liacci. Pirmojoje operoje (Ca
valleria Rusticana) svarbiau
sią partiją atliks Irene Kelly— 
Kaledinskaitė, John ir Nellie

gina ne vieno klausytojo ausį, 
o jo išmokyta Tėviškės jaunimo
ratelio tautinių šokių grupė su 
pasisekimu pasirodė paskutinio- 
je lietuviškų tautinių šokių 
šventėje. Be to, dabartiniu me
tu jis pirmininkauja Tėviškės 
parapijos chorui. Jaunoji Gerda 
Idzelytė-Gružienė ilgus metus 
aktyviai dalyvavo parapijos jau
nimo ratelio veikloje, dalyvavo 
chore ir priklauso Tėviškės pa
rapijos tarybai.

Pensininku organizacija
Sumanymas įsteigti pensinin

kų organizaciją buvo sutiktas la
bai palankiai. Iniciatoriai gavo 
nemažai laiškų ne tik iš Chica
gos, bet ir iš kitų vietovių. Pvz. 
iš Stamford, Conn., rašoma, kad 
iš ten galėtų prisiųsti pensinin
kų sąrašą. Tačiau, kol pačioje 
Chicagoje (o čia pensininkų juk 
yra daugiausia) nėra sudaryta 
organizacijos užuomazga, tai ne
galima nei galvoti apie skyrių 
ar klubų steigimą.

Jei jau yra kur padaryta pra
džia ryšium su pensininkų klubų 
steigimu, tai prašome skubiai at
siųsti informacijų, nurodant 
kiek narių turima. Be to, visi 
pensininkai prašomi užsiregis
truoti raštu, kad būtų galima su
šaukti steigiamąjį susirinkimą. 
Rašykite šiuo adresu: 3548 So. 
Emerald av., Chicago 9, Ill.

įdomus jaunojo 
pianisto rečitalis

Pianisto Antano Smetonos 
rečitalis įvyks šį šeštadienį, 
gruodžio mėn. 8 d. 7 v. 30 min. 
Jaunimo Centro salėje Chica
goje.

Norėdamos paremti jaunąjį 
pianistą ir Lituanus žurnalo 
vajų, prie šio koncerto rengi
mo prisidėjo visos, be pažiū
rų skirtumo, lietuvių studen
tų akademinės organizacijos 
Chicagoje.

Programoje girdėsime Scar
latti, Haydeno, Beethovėno, 
Šopeno, Nabažo ir Čiurlionio 
kūrinius.

Po šio koncerto pianistas 
užangažuotas š. m. gruodžio 
mėn. 9 d. skambinti Toronto 
lietuvių ir kanadiečių visuo
menei. ^V.

GĖLININKAS 
(PUTRAMENTAS) 

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
gražiausios gėlės ir vainikai, antka 

pių papuošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS) 
5525 So. Harlem Ave. — 586-122C

LOVEIKIS
K V I E T K I N I N K A S

Gėlės Vestuvėms, Bankietams 
ir Pagrabams

3316 So. Halsted St. YArds 7-7308

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS 
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

Naujienų administracija turi 
daug gražių ir nebrangių kny
gų, kurias galima tik už kelis 
dolerius įsigyti. Knyga yra ge
riausias žmogaus draugas, tad 
ir tu įsigyk bent keletą tokių 
draugų.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

JohnF.Eudeikis

Siuntinių išsiuntimas
ir pigus siuntiniams medžiagų 
pasirinkimas, pavyzdžiui, 6 
vyr. kostiumams medžiaga tik 
$33, o su išsiuntimu $68.50 
Čia viską rasite, kas tik siun
tiniams reikalinga. Galite ir 
prie atneštų siuntinių dasipirk- 
ti įvairių prekių žemesnėmis 
kainomis, kaip kur kitur. Taip 
pat galite pasiųsti įvairių me
džiagų ir kitų prekių, med. in
strumentų, maisto produktų iš 
Anglijos, iš Danijos EXPRESS 
GIFT PARCEL CO., ir Liusės 
suknelių krautuvė, 3305 So. 
Halsted St., Chicago 8, Ill., 
LA 3-2021. Atdara pirmadie
niais ir ketvirtadieniais nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vak. Kitomis 
dienomis 9:00 — 6:00. Liusė 
Kavaliauskienė. (Sk.)

YOU CAN NOW VACATION 
ON A REAL FARM...

SPEND THESE FALL WEEKENDS 
on 750 Acre Farm near Chandlerville, 
III. Horses, Pigs, Dogs; Rabbit hunting 

now in season. Good Food, 
Comfortable beds.

Adults only $9.00 a day, 
Children $5.50 daily

Special weekly rates on request.
Reserve now... for more details 

Write...
LA VERNE LANE — Dept. L. 

Rt. 2, Chandlerville, Illinois.

Kaledinskų duktė. Irene lietu
viams jau yra gerai pažįsta
ma kaipo dainininkė, nes daug 
kartų yra dalyvavusi įvairių 
programų atlikime.

,W. B. Sebastian

Buvusioji Vengeliausko 
svetainė su sale, 4500 So. Tai-Į 
man Avė. perėjo Kęstučio Dir-j 
kio žinion, kurios atidarymas 
įvyks gruodžio 7, 8, 9 dienomis. 
Bus linksma muzika ir skanūs 
valgiai, kviečiami visi draugai, 
kaimynai, pažįstami ir bičiuliai 
atsilankyti. (Sk).

— Augustas Saldukas, Mid
land* Savings and Loan Associa
tion prezidentas, minėdamas 
savo 80-tą gimtadienį, kviečia 
visus lietuvius atlankyti jį Mid
land Savings bendrovėje. Nuo 
gruodžio 15 ligi sausio 12 die
nos visi kas atsilankys bendro
vėje, bus vaišinami kava ir py
ragaičiais, o taupytojai pasidė
ję į taupymo sąskaitą nema
žiau $100.— dar gaus ir dova- i 
nų: indų komplektą, medinius 
bliūdelius salotams ar odinę 
piniginę. Midland Savings 
and Loan Association adresas: 
4040 So. Archer Avenue, Chi
cago 32, Illinois. (Sk).

— Tampoje, Fla., prieš 12 me
tų įsikūrė lietuviškas kaimelis, 
kuriame dabar gyvena 16 lietu-

Todėl nebuvo beveik kuo ste
bėtis, kad vestuvių apeigoms pri
sirinko pilna bažnyčia žmonių. 
Tėviškėm parapijos choras su jo 
dirigentu Jurgiu Lampsaičiu 
priekyje, ilgamečio pirmininko 
ir choro narės pagerbimui, die
nai pritaikyta giesme pagraži
no jungtuvių apeigas. Taip pat 
Mergaičių Sekstetas ir Bronė 
Variakojienė savais balsais kiek 
jaunavedžius, tiek ir visus su
sirinkusiuosius tų apeigų pasi
žiūrėti džiugino.

Vestuvinė puota įvyko Balio 
Pakšto salėje, kuri taip pat buvo 
perpildyta svečiais. Puotos ei
ga rūpinosi Jurgis Bendikas. 
Tarp įvairiausių sveikinimų, jau
nuosius* Leoną ir Gerdą Gružus 
sveikino kun. Ansas Trakis, Tė
viškės parapijos tarybos pirmi
ninkas Ermonas Simaitis, para
pijos choro dirigentas Jurgis 
Lampsaitis, jaunimo ratelio var
du Valteris Kiaupa, kun. Stasys 
Neįmanąs* ir kiti. Bet iš visko 
geriausiai visiems vestuvių da
lyviams patiko Bronės Variako- 
jienės jaunavedžiams specialiai 
sukurtas feljetonas. Kiek čia 
buvo juoko, kiek šypsenų!

Ar čia seniai Kastytis Juškė- 
nas panašiai su savo žmonele Zel- 
ma žemaitaity te-Juškėniene pri
iminėjo savo tautiečių ir para- 
piečių sveikinimus gyvenimui, o 
štai dabar ir abu Gružai pasekė

A. t A.

JUOZAS LITWINAS
Gyv. 3225 S. Hajsted St.

Mirė 1962 m. gruodžio 6 d., 7:10 vai. vakaro, sulaukęs senatvės. t 
Gimęs Lietuvoje, Kauno rėdyboje.

Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko nuliūdę: 2 sūnūs: Stanley, marti Laura ir Joseph L. 

Litwin, keturios dukterys: Nathalae Kotil, žentas Jerry, Bertha 
Templer, žentas Irwin, Genevieve Litwin ir Helen Mazonas, žentas 
Frank, 3 anūkai: Diane, Donald ir Jerrold, daug kitų giminių, drau
gų ir pažįstamų.

Kūnas bus pašarvotas šeštadienį 6 vai. vak. P. J. Ridiko ko
plyčioje, 3354 S. Halsted St.

Pirmadienį, gruodžio 10 dieną 8:30 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Šv. Jurgio parapijos bažnyčią, o po gedulingų pamaldų bus 
laidojamas Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Juozo Litwino giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai 
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi
mą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, dukterys, anūkai.

Laidotuvių Direktorius P. J. Ridikas. Tel. YA 7-1911.

JULIUS DA1NELIS
Gyv. Mt. Prospect, UI. Anksčiau gyvenęs Cicero, UI.

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTĮ

4605-07 So. Hermitage Avenue
Tel.: YArds 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CODITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME 
2533 W. 71st Street 
Telef.: GRovehill 6-2345-6

KALĖDŲ DOVANOS
Gražiausias importuotas Kalėdų 
dovanas, kaip kristalas, sidab
ras, porcelianas ir kitokių rasite 
TRANSATLANTIC GIFT SHOP 

3362 So. Halsted St, 
Chicago 8, Illinois

Gaisro, automobilių, gyvybės, ligų 
ir visų kitų įvairių rūšių bei 
‘'Home owners" apdraudomis tei
raukitės mūsų agentūroj dėl priei

namų kainų.

Išrašome ir patarnaujame visokių 
rūšių apdraudas lengvais mėnesi

niais išmokėjimais.

BACEVIČIUS
Apdraudų Agentūra

6455 So. Kedzie — PR 8-2233

vių šeimų. Kaimelis 2 mylių 
atstumu nuo Tampos. Seniau
sias kaimelio gyventojas Alek
sas Elinauskas vienintelis lietu
vis, turįs didelį, gražiai sutvar
kytą sodą, kuriame auga 30 apel
sinų ir 40 greipfrutų medžių. 
A. Elinauskas nesveikuoja ir 
nori parduoti namą ir sodą su
mažinta kaina. Prašome at
vykti ir apžiūrėti. Aleksas Eli
nauskas, 5704 Orient Road, 
Tampa 10, Fla. (Sk).

Juškėnų pėdomis. Tuo džiaugia
si artimieji, draugai ir pažįsta
mieji, nes iš jų tikriausiai išaugs 
Lietuvos ateitis. vb

fire destroys
his trees

PRFVFNT FOREST FWE$!

Mirė 1962 m. gruodžio 5 d., 9:30 vai. vak., sulaukęs senatvės. 
Gimė Lietuvoje. Kilo iš Šakių apskr., Baliubių apyl., Šedvygų kaimo.

Amerikoje išgyveno 68 metus.
Pasiliko dideliame nuliūdime sūnus Jonas, marti Blanche, 2 duk

terys — seselė (vienuolė) M. Patricia, kazimierietė ir Agnes Petkus, 
žentas Antanas; 4 anūkai: Richard ir Dennis Dainelis, Donald Petkus, 
jo žmona Barbara ir Dr. Gerald Petkus, jo žmona Susan, 4 proanūkai, 
2 seserys Connecticut valstybėje — Marcella Kaspar su šeima ir Ago
ta Zimitravičius ir šeima, švogeris Petras Balnius su šeima, ir kiti 
giminės, draugai ir pažįstami. Lietuvoje liko sesuo Natalija Kasčio- 
nienė su šeima ir kiti giminės.

Velionis buvo amžinas narys šv. Kazimiero Sės. vienuolyno Rė
mėjų, Šv. Pranciškaus Sės. Vienuolyno Rėmėju,. Labdarių S-gos, Tėvų 
Marijonų Rėmėju ir Tėvų Jėzuitų Rėmėju Draugijų.

Priklausė Sv. Antano Draugijai, Ciceroje, šv. Vardo Dr-jai ir 
Kęstučio Klubui.

Kūnas bus pašarvotas pirmadienį 10 vai. ryto Antano Petkaus 
ir Sūnaus koplyčioje, 1410 S. 50th Av*e., Cicero, III.

Laidotuves įvyks trečiadienį, gruodžio 12 d., iš koplyčios 8:30 
vai. ryto bus atlydėtas į šv. Antano parapijos bažnyčią, kurioje įvyks 
gedulingos pamaldos už velionio sielą. Po pamaldų bus nulydėtas į 
Šv. Kazimiero kapines.

Prašome gėlių nesiųsti.
Nuoširdžiai kviečiame visus: gimines, draugus ir pažįstamus da

lyvauti šiose laidotuvėse.
Nuliūdę:

Sūnus, dukterys ir kiti giminės.

Telef. TO 3-2108.
AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

**1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Gardaus maisto siuntiniai i visus 
kraštus. Pristatoma per 34 sav.

Pilnai garantuota 
Prašykite sąrašų ir kainoraščių 

GRAMERCY SHIPPING CO. 
118 E. 28th STREET 

New York 16, N. Y. — MU 9-0598

!
 Kalėdos — šeimininkėms bėdos

Tas bėdas šeimininkėms palengvina Feliksas Mackevičius, < 
BRIGHTON BAKERY SAVININKAS ?

kuris savo gaminiais pasižymėjo Kaune, Chicagoje 1960 m. lapkričio 
12, 13 dienomis Tautų šventėje įrengtą lietuvių paviljoną aprūpino 
šviežiais ir skaniais lietuviškais kepiniais, o dabar jau aptarnauja vi- / 
są Chicagos visuomenę. \

Artėjančioms Kalėdų šventėms jis ypatingai pasiruošė. Pasikvie- j 
tė dar daugiau specialistų, ir išleido į rinką visai naujus ir ypatingai 
skanius tortus, medauninkus, marcipanus, lietuviškus baravykus, sli- 
žikus ir kitokius gaminius. Visa pritaikinta Kalėdų šventėms ne tik 
nuostabiu skoniu, bet ir papuošimais Kalėdoms ir Naujiems Metams.

BRIGHTON BAKERY skaniais savo kepyklos gaminiais aprūpi
na ne tik čikagiečius, bet ir priemiesčių gyventojus.

Kad šeimininkės neturėtų tų “bėdų”, tai FELIKSAS MACKE- (j 
VIČIUS kviečia iš anksto duoti užsakymus, kad juos galėtų laiku 
išpildyti.

PASKUTINĖ DATA YRA GRUODŽIO 16 DIENĄ. \

Bet pašaukite dar šiandien telefonu '•

Virginia 7-1250

ir galėsite ramiai laukti Šv. Kalėdų ir Naujųjų Metų. j!

REIKALAUKITE MŪSŲ GAMINIŲ KIEKVIENOJE KRAUTUVĖJE! j!

BRIGHTON BAKERY2457 W. 46 PLACE — CHICAGO 32, ILL. 1;

| A. f A.
j MYKOLAS SACAUSKAS 

Gyv. 6525 So. Washtenaw Ave.
į GR 6-8992

? Mirė 1962 m. gruodžio 6 d., 
3:45 vai. ryto, sulaukęs senat
vės. Gimęs Lietuvoje, Taura
gės apskr., Žvingių parap., Dit- 

.kiemių kaime.
i Amerikoj išgyveno 58 metus.
| Paliko nuliūdę: žmona Ona, 
pagal tėvus Starzyk, duktė Jo
sephine Juzėnas, žentas Petras, 
sūnus Kazimieras, marti Adeli
ne, 11 anūkų, 1 proanūkė, bro
lio sūnus Mykolas Sacauskas, jo 
žmona Mary ir jų šeima, pus
seserė Petronėlė Jankauskienė 
su šeima, pusbrolio žmona Ju
lia Sacauskienė, dėdė Stanislo
vas Shimkus, jo žmona Mary ir 

,jų šeima, gimin. Dean Yakes su 
šeima ir kiti giminės, draugai g 
ir pažįstami.

1 Kūnas pašarvotas Mažeikos- 
Evans koplyčioje, 6845 South 
Western Ave.

Pirmadienį, gruodžio 10 dieną 
10 vai. ryto bus lydimas iš ko
plyčios į Gimimo Panelės šveri- 

- čiausios parapijos bažnyčią, o 
po gedulingų pamaldų bus lai
dojamas Sv. Kazimiero kapi
nėse.

I Visi a. a. Mykolo Sacausko 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvauti 
laidotuvėse ir suteikti jam pas
kutinį patarnavimą ir atsisvei
kinimą.

(Nuliūdę lieka:
Žmona, duktė, sūnus, 

. anūkai.
Laidotuvių Direktoriai Mažei- i

. ka-Evans. Tel. RE 7-8600.

A. + A.
BARBORA PEPPER (PIPIRIENĖ)

Pagal tėvus Vaškaitė
Gyv. 6925 So. Talman Avė.

Mirė 1962 m. gruodžio 5 d., 8:55 vai. 
vakaro, sulaukusi pusės amžiaus. Gi
musi Lietuvoje, Kretingos apskr. ir 
kaime.

Amerikoje išgyveno 51 metus.
Paliko nuliūdę: du sūnūs: Pranas 

ir Povilas, marti Zofija; 4 dukterys: 
Juozapina Bertash, 
seselė (vienuolė) M. 
mierietė, Soioraėja 
Kazimieras, Stefanija 
Edwardas, 8 anūkai, _ _____ ,
lienė Helen Marks, jos vyras ir šeima, 
pusbroliai: Jonas Jurkus su šeima ir 
Gabrielius Jozal su žmona ir kiti gi
minės, draugai ir pažįstami.

Lietuvoje liko sesuo ir kiti gi
minės.

Priklausė: Amžina narė Šv. Kazi
miero Akademijos Rėmėjų, Marijo

nų kolegijos rėmėjų draugijai, Nekalto Prasidėjimo Seserų Gildai ir 
Šv. Petronėlės1 Draugijai.

Kūnas pašarvotas Petkaus Marquette Funeral Home, 2533 West 
71st Street.

Pirmadienį, gruodžio 10 dieną, 9:00 vai. ryto bus lydima iš koply- 
" • • Panelės Šv. Marijos parapijos bažnyčią, o po gedu-

žentas Motiejus, 
Michael — kazi- 
Kelpšas, žentas 
O’Connor, žentas 

1 proanūkas, bro-

čios į Gimimo Panelės Šv. Marijos parapijos bažnyčią, o po gedu
lingų* pamaldų bus laidojama Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Barbbros Pepper giminės, draugai ir pažįstami nuo
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jai paskutinį pa
tarnavimą ir atsisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Sūnūs, dukterys, anūkai ir kiti giminės.

Laidotuvių Direktorius Petkus ir Sūnus. Tel. GR 6-2345.

i

GEORGE F. RUDMIN
3319 S. LITUANICA AVĖ. Tel.: YArds 7-1138-1139

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phcne: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAIT1S - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE. Phone: YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572
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CICERO
Daug ligonių

Prie sunegalavusių Jaku* 
ba tiško. Andrijausko ir Lau- 
dancko prisidėjo ir viena li
gonė, būtent, Michalina Kaz
lauskienė. Ji buvo nuvežta i 
Loretta ligoninę, kuri tiek 
perpirdyta, kad jai tenka gu
lėti koridoriuje ir laukti, kol 
atsiras laisva vieta kambary
je.

Jakubauskas buvo stiprus 
vyras. Bet štai prisimetė liga 
ir paguldė jį, — jau dvi savai
tės kaip ligoninėje. Pradeda 
jau po truputį vaikščioti. Jo 
ir nuotaika geresnė. Atrodo 
žymiai pasitaisęs.

Andrijauskas labai išvar
gintas, nesileidžia į ilgesnį po
kalbį. Sako, “nesitikėjau, kad 
mane taip suvargintų”.

Iš tiesų, nejuokai, kai chi
rurgo peilis pradeda pi austyti. 
Tačiau tas peilis, jeigu jis lai
ku yra pavartotas, išgelbsti 
žmogaus gyvastį.

Šventės artinasi. Linkiu li
goniams grįžti pas saviškius 
Kalėdų šventėms ir, ligas nu
galėjus, pasitikti Naujuosius 
metus I

DARBO ŽMOGAUS 
DRAUGAS IR BIČIULIS 

"NAUJIENOS" KIEKVIENO
tfU'W—mu, 11 n .......„i u—

GAUTA NAUJŲ PREKIŲ 
DOVANOMS

Laikrodžių visokių nuo $5.00 
Akordeonų visokių nuo $35.00 
Rašomų mašinų įvairių

nuo $45.00
Siuvamų mašinų įvairių

nuo $35.00
Auksinių plunksnakočių

nuo $4.00
Odos dirbinių nuo $2.00 
Kristalo ir kitų prekių daugybė. 
Šias prekes galima čia pat pa

siųsti į Lietuvą.
Dėl informacijų kreiptis

J. KARVELIS
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago 8, Illinois
YArds 7-0677

žada piiciip fabrikus 
išplėsti į “Sandonus”

Bethlehem Steel kompanija 
šiomis dienomis paskelbė pla
ną. statyti už $250,000,000 di
džiulius plieno fabrikus savo 
3,600 akrų plote prie Michįga- 
no ežero tuojau į rytus, nuo 
Burns Ditch, Indianoje, kur 
yra pastačiusi plieno dirbtu
ves kita stambi plieno kom
panija — Midwest Steel. Bet 
dar esą reikalinga, kad armi
jos inžinierių korpusas užgir
ių gilaus uosto kasimą prie 
Burns Ditch ir kad Kongresas 
paskirtų atitinkamą pinigų su
mą. kaip federalinės valdžios 
paramą kompanijos projektui. 
Bethlehem kompanijos pirmi
ninkas Arthur Homer pareis 
kė, kad statyba būsianti pra
dėta nedelsiant.

Plieno fabrikams Indianos 
kopose statyti skiriama 25C 
milijonų dolerių suma esanti 
tik dalis arba vienas trečda
lis $750,000,000 sumos, kurią 
Bethlehem kompanija žadant' 
išleisti per ateinančius 3 me 
tus naujų fabrikų statybai ir 
esamųjų gerinimui bei padi
dinimui.

Sandūnų plieno fabrikai 
daugiausia presuosią iš kitu 
kompanijos liejyklų pristato
mą pusiau gatavą plieną, bet 
taip pat būsianti krosnis, kur 
bus liejamas plienas iš atga 
bentų žaliavų — rūdos. Pra
džioj manoma pagaminti pc 
1,900,000 tonų plieno, tačiau 
ateityje būsią galima gamybą 
pakelti iki 10,000,000 tonų 
metams.

“Save the Dunes’* komitete 
pirmininkė Mrs. James Bueh’ 
į tai atsakė Winstono Chur 
chillo žodžiais pasaulinio ka
ro metu: “Mes kovosime pa
plūdimiuose, teismų salėse ir 
visur kitur, kur tik bus reika 
linga, tai brangiai žemei iš
gelbėti”.

HELP WANTED ■— FfeMALE 
Reikia Darbininkių

WANTED 
TYPIST — CLERK 

Experienced. 
Small office Westside.

SE 8-1818

1 HELP WANTED — MALE 
Darbininkų Reikia

NURSE
Operating room — supervisor -r- 

instructor
Nurse with B. S. Degree preferred, but 
will consider equivalent in experience. 
200 bed J.C.A.H. General Hospital in 
Northwestern Pennsylvania, within 
easy driving distance of Pittsburgh. 
Newly built professional school of 
nursing with college affiliation. Dual 
responsibility for teaching & super
vision. Liberal employee benefit 
program includes sick leave, retir
ement plan and 4 keeks vacation. 
Pleasant living quarters, position av
ailable immediately. Salary open. 

Write to administration.
OIL CITY HOSPITAL 
EAST BISSELL AVE. 

OIL CITY, PA.

NURSES INSTRUCTOR
n obstetrical nursing. B. S. degree 
•equired. 200 bed J.CA..H. general 
lospital in northwestern Pennsylva
nia within easy driving distance of 
Pittsburgh. New well equipped pro- 
’essional school of nursing affiliated 
with state University. Opportunity 
or further study available. Liberal 
employee benefits include sick leave, 
’etirement plan and four weeks va
cation. Salary range $5,200 to $6,000 
depending on qualifications and ex

perience. Apply to
OIL CITY HOSPITAL 
EAST BISSELL AVE. 

OIL CITY, PA.

COOK
WOMAN TO COOK

FOR BANK LUNCH ROOM

10:30 A. M. TO 1:30 P. M.
FOUR DAYS PER WEEK

STEADY POSITION

THE IRVING BANK 
3005 W. Irving Pk. Rd.

REIKALINGA MOTERIS 
gyventi drauge su vyresnio amžiaus 
noterim kaip kompanijonė. Gaus 
veltui kambarį ir maistą, lengvas na- 
nų ruošos darbas. Brighton Parke, 
•eikalingos rekomendacijos. BR 8-0808. 

Skambinti galima dienos metu 
ai* vakare.

IRKITE JAV TAUPYMO BONUS

1962 m. gruodžio mėn. 15, 7:80 vai. v.

ir gruodžio mėn. 16, 4:00 vai. p. p.

JAUNIMO CENTRE, 5620 So. Claremont Ave.

REIKALINGA VIRĖJA 
0 valandą savaitėje, nuo pirm, iki 
jenktad. Įvairūs priedai, reikia mo

kėti angliškai.
Shriners Hospital for crippled 

children.
2211 NORTH OAK PARK. AVE 

ME 7-9170

W A N T E D

AUTOMOBILE 
MECHANICS 

Permanent 
Full time position

SEE JIM CLAYBAUGH

DES PLAINES
MOTORS SALES 

172.3-43 BUSSE HIGHWAY 
DES PLAINES

TOOL
and

DIE MAKERS
A-l MEN ONLY

Experienced in
Tool and Die Shop Work

1st and 2nd Shift

LAYSTROM MFG.

3900 W. Palmer St.
Apply after 8:30 A. M.

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

Turime laukiančiųjų sarašą. 
Greitam patarnavimui skambinti 

PRospect 8-2233 
BELL-VA RPAS 

6455 So. Kedzie Avė.

Į REAL ESTATE FOR SALE 
Namaų Žemė — Pardavimui

B U T C H A S
REAL ESTATE

į Agentas 5 žemės subdivizijoms.
i Medžiais apaugusios lygios kalvos. 

3—4 miegamųjų pavyzdiniai namai.
Jei norėsite, tai pastatysime namą 

pagal jūsų pageidavimus.
TErminal 9-2753

Willow Springs, III.

BARGENAS
Brighton Parke — arti mokyklų, baž
nyčios ir susisiekimo, 2519 W. 43rd 
St. (Maplewood), 2 butų mūrinis, su 
4-riom nuomom, 4 kamb. su baldais, 
5 kamb. ir 2J4 kamb. su baldais. 
Taip pat 1 krautuvė ir ofisas. Ge
ros pajamos, gerame stovyje, alyvos 
ir karšto vandens šildymas, apsauga 
nuo potvynio, 2 auto garažas, kiti 

priedai.
Dabar tik $25,500.

Skambinti ir pamatyti galima 
bet kada. 

Tel. 586-3942.

DU NAUJI MŪRINIAI NAMAI 
6441 ir 6350 S. KNOX

Sekmadienį nuo 1 iki 4 vai. po 
pietų atdari apžiūrėjimui. 

Telefonuoti 
434-4885 arba 436-1471

BRIGHTON PARKE 
savininkas parduoda nupiginta kaina 
mūro namą. Du butai po 6 kamb., 
šildymas gazu, garažas. Viskas gra
žiai apsodinta. Arti krautuvės, susi
siekimas. Skambinti vakarais nuo 7 

iki 10 vai. BI 7-5780.
šeštad. ir sekm. apžiūrėti nuo 3 iki 7.

PAJAMŲ MŪRINIS 8x4 kamb., visi pa
togumai, pajamų $420 mėn. $23 500. 

2214 W. 18th PI. — HA 1-1954.

IŠNUOMOJAMAS 2 kamb. butas Mar
quette Parke, virtuvė ir miegamasis. 

72nd ir Washtenaw. PR 6-6902.

IŠNUOMOJAMAS GRAŽUS, šviesus, 
miegamas kambarys, privatus, prie 
šeimos, Marquette Parke. GR 6-2228.

IŠNUOMOJAMAS patogus kambarys 
tvarkingam vyrui. Nebrangiai, prie 

mažos šeimos. Telefonuoti: 
WA 5-5903

IŠNUOMOJAMAS KAMBARYS, gali
ma pasinaudoti virtuve, pamatyti ga
lima sekm. 1—4 vai. vak. Pilleris. 

5628 So. Ashland. — PR 8-6553.

IŠNUOMOJAMAS 3 kambarių butas. 
Šviesus, apšildomas, karštas vanduo, 
antrame aukšte. 3955 Archer Avė. 
Teirautis antrame aukšte iš kiemo.

PIGIAI PARDUODAMAS mūrinis na
mas, 6 butai po 4 kambarius. Kaina 

tik $23,000. J. Rumčikas, 
3236 So. Lowe Ave.

TIK $600 ĮMOKĖTI
Naujas mūr., 3 mieg., kabinetinė vir
tuvė, pilnas rūsys. Pilna kaina 
$14,800. Atidarytas kiekvieną sek

madienį 12—5 vai.
Norint pamatyti kitu laiku, 

prašau skambinti 
NE 1-6653

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

A. ABALL ROOFING CO.

REAL ESTATE
REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavimui

1 . .. L ..-B L--------- —TT

REAL ESTATE FOR SALE
Namai, žemė — Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais.

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

DĖL SENATVĖS turi būti greit 
parduotas: 5x5, 1—4. 1—2 mūr. i Va
karus nuo Cicero Avė. prie Congress 
plento. Alum, langai. 4 auto garažas. 
$569 mėn. pajamų ir butas savinin
kui. $40.000 — arba geriausias pa
siūlymas!

KAM PATINKA erdviai gyventi — 
atkreipkite dėmesį! Vakarinėje Či
kagos dalvje 5 kamb. 5 metų namas 
ant 100x200 pėdų sklypo. 2 mašinų 
garažas. $16.900.

PRIE ŠV. KAZIMIERO kapinių 6 
kamb. med. ant 40x165 pėdų sklypo. 
Gazo šiluma. 2 auto garažas. Savinin
kas duos paskola. $11,000.

TOKIE NAMAI labai retai pasitaiko 
— apžiūrėkite: patiks! Tai 6 kmb. 
<3 mieg.) mūr. bungalow Marquette 
Pk. Poilsio kambarys rūsyje ir labai 
daug visokių sutvarkymu, kurių nie
kur kitur nerasite! šildvmas alvva.

BEVERLY HILLS 2 aukštų 4 butų 
mūr.: 2x5 ir 2x4; 37 pėdų sklypas. 
2 mašinų garažas. Nauja gazo šiluma. 
*500 mėn. pajamų. Savininkas duos 
paskolą. Paskambinkite dėl apžiū
rėjimo T

TAVERNA ir 6 kmb. butas, mūr. 
Gage Pk. Viskas naujai išdekornota. 
Apsauga nuo potvynio. 2 auto gara
žas. $29,500 arba geriausias pasiū
lymas.

SPECIALIAI PENSININKAMS! New 
Buffalo, prie ŲS 12. ranch stiliaus 
5 didelių kamb. 9 metu namas, labai 
gražiai sutvarkytas iš lauko ir vidu
je. 1% vonios. Garažas prijungtas

prie namo. Labai rami vieta. Geras 
US 12 susisiekimas. Namas dabar 
tuščias — galima tuoj užimti. $18.900.

TIK $18.000 už 6 kmb. 16 metų 
mūr. ant 41 pėdos sklvpo Marquette 
Pk. ramioje vietoje, šildymas gazu. 
Kilimai ir kiti priedai.

VAKARINĖJE Marquette Pk. pu
rėje 6 kmb. 12 metų mūr. 30 pėdų 
sklypas, IVz mašinos garažas. Geras 
namas už $21.000.

LIUKSUSINIS 2 metų 5% kamb. 
mūr. Gage Pk. ant 30 pėdų sklypo. 
1% vonios. Apsauga nuo potvynio. 
Vertas dėmesio!

1% AUKŠTO 11 metų 5 (su 3 
mieg.) ir 4 kmb. mūr. prie Marquette 
Pk. 50 pėdu sklypas. Alum, langai. 
2 atskiros šildymo sistemos. Apsau
ga nuo potvynio. 26x24 mūr. garažas. 
$33,000.

I VAKARUS nuo Marnuette Pk.
4 m°tu mūr. 2x4%. 30 pėdų sklypas. 
Tik $38,000. Savininkas duos pas
kolą.

2x5 PRIE BRIGHTON Pk. lietuvių 
mokvklos, labai švarus mūr. 2 naujos 
gnzn-karšto vandens šildymo sistemos. 
$26.500.

8 KAMBARIU 8 metų mūr. Į vaka
rus nuo Marquette Pk. 1% vonios, 
riazn-karšto vandens šildymas. Ap
žiūrėkite — labai geras namas. 
$19.500.

“SPLIT LEVEL” — dviejų aukščių
5 kmb. 5 metu mūr. ant % akro že
mės Hickory Hills. Tuščias. Galima 
tuojau užimti. $18.500.

P. LEONAS REAL ESTATE
2735 West 71st Street WAlbrook 5-6015

MŪRINIS 4 kamb., 10 metų,* gara
žas. 30 n. lotas. M. P,, $18,500.

MŪRINIS 6 kamb.. 4 mieg., 10 me
tų. garažas, 71 ir California, $20,800.

MŪRINIS 6 kamb.. 3 dideli mieg., 
garažas, 65 ir Fairfield, $18,900.

MEDINIS 4 kamb., 33 p. lotas, gazo 
Mid.. M. P.. $10,250.

MŪRINIS. 3 miegami, garažas, nau
jas šild.. M. P., $16,800.

MŪRINIS 3 mieg., 7 metų, garažas, 
daug priedų, M. P. $20,600.

Režisorius: BIRUTĖ PŪKELEVIČIŪTĖ

Dailininkas: TELESFORAS VALIUS

REIKALINGA VALYTOJA 
10 valandų savaitėje, nuo pirm, iki 
penktad. Įvairūs priedai, reikia mo

kėti angliškai.
Shriners Hospital for crippled 

children.
2211 N. OAK PARK AVE. 

ME 7-9170

REIKALINGA MOTERIS 
gyventi šeimoje, yra trys mergaitės, 
12, 17, 18 metų ir 2 suaugę. Lengvas 
namų ruošos darbas, virimas, kuomet 
reikia. Namas yra Devon — Pulaski 

apylinkėj. 
Skambinti Mr. Paul 

LO 1-1011

Vaidina: VIDA JANULEVIČIŪTĖ • STASĖ KIELAITĖ
BIRUTĖ PŪKELEVICIŪTĖ • VILTIS VAIČIŪNAITĖ

EGLĖ VILUTIENĖ • KAZYS ALMENAS • LEONAS BARAUSKAS 
VYTAUTAS JUODKA • JONAS KELECIUS • VACLOVAS MACIEŽA

ROMAS STAKAUSKAS • KAZYS VESELKA

▲ ▲▲

Už brutalumą nubauti 
penki policininkai

Po dvylikos valandų ir 15 
min. svarstymo federal, apy
gardos teismo jury priteisė 
sumokėti negro James Mon
roe šeimai: iš policijos kapi
tono Frank Pope $5,000 pa
čiam Monroe ir $3,000 jo žmo
nai Flossie; iš policijos ser
žanto Edward Cagney $2,000; 
iš kap. Howard Pierson $1,000 
ir iš divejų detektyvų po 
$1,000. Bylą prieš policiją iš
kėlė 1959 metais Monroe šei
ma, reikalaudama priteisti 
$1,440,000, kaltindama, kad 
1958 m. spalio 29 d. naktį 
kap. Pape su būriu policinin
kų išlaužė jo duris, ištempė 
jį iš lovos ir neapsirengusį nu
varė į kitą kambarį, taip pat 
padarė su jo žmona, ir prikė
lė visus šešis vaikus, paskui jį 
patį suėmė, nusivežė į polici
jos būstinę, kur išlaikė 10 va
landų, sulaužant jo civilines 
teises.

Monroe buvo suimtas ry
šium su nužudymu Chicagos 
šiaurinės miesto dalies krau
tuvininko Peter Saisi, kurio 
žmona nurodė policijai, kad 
jos vyro žudikas buvo pana
šus į Monroe, o vėliau pasiro
dė, kad vyrą nužudė ji pati su 
savo meilužiu.

BILETAI GAUNAMI PAS: J. Karvelį, 3322 So. Halsted St.
Marginiuose, 2511 W 69th St.
Terroje 3237 W, 63rd St. Skaitykit* 

ir platinkite •NAUJIENAS'

DĖMESYS ŠIAURĖS Chicagos gyven
tojams. Išnuomojami 3 šviesūs sau
lėti kambariai. Visi patogumai, karš
tas vanduo, apšildomi, vonia. Didelis 
daržas gėlėms. Tinka vyrui, moteriai 
arba porai. Pageidaujami savi tau
tiečiai, nes malonu būtų išgirsti lie
tuvišką žodi. 1929 W. Grand Ave., 

Tel. CA 6-6320.

IŠNUOMOJAMAS kambarys nebran
giai, naujas namas, maža šeima.

HE 4-0036

IŠNUOMOJAMAS 5 kamb. butas, 2 
mieg., 2 gazo pečiai sienoje, 2-as aukš
tas, prie 67th ir Western. S;kambinti 

po 4 vai. vak. WA 5-1061.

IŠNUOMOJAMAS 4 kamb. butas, su
augusiems, naujai dekoruotas. 

4429 S. Fairfield. — LA 3-9422.

IŠNUOMOJAMAS 6 didelių kambarių 
butas, blokas nuo Marquette Parko, 
2-as aukštas; kas padės prižiūrėti na
mą, gaus pigiau butą. HE 4-0290.

IŠNUOMOJAMAS kambarys Marquette 
Parke, atskiru įėjimu, teirautis po 

7 vai. vak. darbo dienomis 
tel. 476-3658

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

CLEANING STORE 
Selling because of death. 
Living quarters in rear.

Long established.
Excellent buy.

BI 7-0515

MISCELLANEOUS
Įvairūs Dalykai

ALL TYPE OF INSECTS 
EXTERMINATION 

Ants, roaches, bedbugs, 
& waterbugs our specialty. 

Guaranteed Work.
Service Phone:

SA 2-7031 — AV 3-2440 
Please mention this ad. when calling

GRYBAI — šiaurės kelmučiai. Gar
dūs! $1.00 kvorta. — RE 7-8983.

ELECTRICITY 
Elektros Įtaisymai

PATYRĘS IK LICENZIJUOTAS 
ELEKTROS KONTRAKTORIUS

Įdeda išdegusias vielas, iškelia lau
kan elektros metrus, įdeda naujus 
plugs ir jungtukus, naujas lempas. 
Paims kad ir mažą darbą. Apkaina- 
vimas veltui. Telefonuoti PU 5-3300 

prieš 9:00 AM ar po 7:00 PM.
S. P Chiuzels. 14 West 103 Place.

WHERI YOU BANK OR WORK

STOGAI: taisomi, nudegutuojami 
ar padaromi nauji. Gulsti ar 
įžambūs.

KAMINAI: valomi, pataisomi ir 
apcementuojami. Įtaisomi nauji 
dūmtraukiai.

MES APTEPAME gulsčios sto
gus valakniniu (fiber) asfaltu ir 
duodame 5 metų garantiją.

• Darbas garantuotas
• Nebūna susmukimų
• Pilnai apdrausta
• Nemokamas įvertinimas.

A. ABALL ROOFING CO.
3925 W. Roosevelt Rd.

Jei norite pigiai ir gerai padaryto 
darbo, telefonuokite

LA 1-6921
HEATING CONTRACTORS

Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius ir oro vėsintuvus. 
Vieninteliai iš lietuvių turime miesto 
leidimą dirbti naujuose namuose.

CICERO HEATING AND 
SHEET METAL CO.

2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 
Ofiso tel. 277-1442

Juozas žemaitis OL 6-0412 
ir

Victor Skade ST 8-9272
A. ABALL ROOFING CO.

MES GERIAUSIAI DIRBAME 
MIESTE

Įtaisau lietaus vandeniui nutekėti 
vamzdžius, varinius ir lydinto nerū
dijamo metalo. Nereikia dažyti. Den
giu naujus stogus, taisau, nudegutuo- 
ju senus. Išvalau, pataisau ir apce- 

mentuoju kaminus.
Įtaisau naujus dūmtraukius. 
Visas darbas garantuotas.

Kainos žemiausios, įvertinimas veltui. 
Esame pilnai apdrausti.
Dirbame žiemos metu.

Jei norite gerai atlikto darbo, 
telefonuokite

ABALL ROOFING CO.
LA 1-6047 arba RO 2-8778

HEATING CONTRACTOR 
įrengiu naujus ir perstatau senus vi
sų rūšių namo apšildymo pečius ir 
iir-conditioning Į naujus ir senus na
nus. Įrengiu vandens boilerius ir 
stogų rinas (gutters). Darbas atlie
kamas greit, sąžiningai ir garantuotai. 

Apskaičiavimai nemokami.
Turiu leidimus dirbti mieste ir 

užmiesčiuose.
Domas Žukauskas 

HEATING & SHEET METAL 
>444 So. Western Ave., Chicago 9, Ill.

Tel.: VI 7-3447.

NEBRANGIAI TAISOME 
alyvos, gazo, anglių fumasus, 

stokerius ir visas šildymo sistemas. 
Įkainavimas veltui. 
Darbas garantuotas.

ALEKSANDRAS GERULIS 
3625 West 64th Place 

REliance 5-2541

PLASTERING 
_________ Plaster lay imas_________ 

“Small Jobs Our Specialty” 
SAME DAY SERVICE *

Low Prices — Clean Work
— Bonded.

City & Suburbs — Insured 
VAn Buren 6-5033

KAIRYS REALTY, 2501 W. 69th St. HE 6-5151
5 KAMB. MŪRAS, nauja šiluma 

gazu. plvt. vonia, apsaugoms nuo pot
vynio rūsvs, 2 a. garažas, arti mūsų 
įstaigos, tik $16.400.

GRAŽI 6 kamb. mūro rezidencija, 
kaip nauia. 2 a. garažas, platus skly
pas. $21,500.

6% KAMB. visai naujas mūrinis, 
2 vonios, alum, langai, karšto vand. 
šild. gezu, tik $22.450.

2 AUKŠTU apartamentinis naujas, 
šiluma gazu, 2 a. garažas, pajamų apie 
$14 000. M. Parke, $89,000.

2 BUTAI po 3 mieg., mūras, platus 
sklvpas. šild. alvva. tik $26,400.

5 BUTAI IR BIZNIS, labai geroje 
vietoie. M. Parke. Įmokėti tik $15,000.

3 MIEGAMU 3 metų mūras, Brigh
ton Parke, $21,800.

LUXUS 6 kamb., 5 metų mūro 
’•anch. rezid., 1% vonios, kilimai, pui
kiai įrengtas poilsiui rūsvs, 2 a. mū
rinis garažas. platus sklypas, daug 
vertingų priedų, $32,500.

2 BUTU MŪRAS, geros pajamos, 
Gagę Parke, tik $19,000.

2x5 ir 3 RŪSY, iškelti vamzdžiai, 
30 pėdu sklvoas, 2 a. garažas, prie 
Maria Highschool, vertas prašomos 
kainos.

GRAŽUS BUTAS ir taverna su vi
sais įrengimais, geras biznis, Mar
quette Parke. Tik $24,900.

VISAI NAUJI MŪRINIAI moder
nūs namai po 3 ir 4 mieg. — nuo 
$17,000 — $22,500.

E
TEL.: 471 -0321

NERIS REAL E STAT
6924 SO. WESTERN AVE.

DRAUDIMO AGENTŪRA, PATARNAUJAME VISAIS DRAUDIMO 
REIKALAIS — J. BACEVIČIUS

BELL-VARPAS
REAL ESTATE - GENERAL INSURANCE - NOTARY PUBLIC

VALANDOS: Kasdien nuo 9 iki 9. šeštad. ir sekmad. nuo 9 iki 5.

6455 So. Kedzie Avė. — PRospect 8-2233
6 KAMB. MŪR. REZIDENCIJA, i MŪRINIS 5 ir 6 kamb., centr. šild., 
— centr. šild., kilimai, langų užuo- į garažas, prie Archer susisiekimo, tikgazo centr. sild., kilimai, langų užuo-į garažas, 

laidos, 2 auto garažas, maži mokes- $24.000. 
čiai, $1,500 įmokėti. Pietvakarinėje' 

dalyje.
SVOBODA, 3739 W. 26th Street. 

LA 1-7038

$200 ĮMOKĖTI
Arti 20th PI. ir Peoria. 2 butų med. 
ir mūr. Du po 7 kamb. butai. Par- 
dudoda su nuostoliu mažais mėn. mo

kėjimais. Tuojau galima užimti.
• W. F. SMITH & CO. 
853 WEST 55th STREET

BU 8-7164

CICERO — arti Western Electric 
rooming house, pajamų $6,000 per 
metus ir 6 kamb. butas. 9 pav. kamb. 
Kaina $29,000. Paveldėjimas turi būti 
parduotas, galima gerai uždirbti. Tei

rautis pas Mr. Svoboda.
SVOBODA, 6013 Cermak Rd., Cicero 

OL 2-6710 — BI 2-2162

CICERO — švarus 3 butų, 4-4-3 kam
barių, pajamų $180 mėnesiui, karšto 
vandens ir gazo šilima. $19,900, 

įmokėti $4,400. — BI 2-2162.

10754 AVENUE 0. Savininkas par
duoda 6 metų mūrinį, 4% dideli kmb., 
2 miegami, plytelių vonia, pilnas rū
sys, iškelti vamzdžiai, 36 pėdų sklypas.

ATIDARYTAS SEKMADIENĮ 
1—5 vai. vak.

3 nauji, 3 mieg. mūriniai namai par
duodami už savikaina, įmokėti $1,500. 

3622 W. 67th PI.
LAPKUS BUILDERS 

RE 7-6630

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI
K. M A L O N I S

PRospect 8-2071

tikMŪRINIS 4 kamb., 5 metų, 
$16.700. Marquette Parke.

MŪRINIS 4 butai, 2 po 4 ir 2 .
3 kamb., arti Marquette Parko. Nau-

po

jas gazo šild.
MŪRINIS. 2 po 5. centr. šild., Gage 

parke už nasiūlymą.
MEDINIS 4 ir 5. su sklvpu ir pa

stoge. gazo šild., Brighton Parke prie 
Western Ave.

ŠIMAITIS
Realty. Notary Public, Insurance

2737 W. 43rd St. — CL 4-2390

NAUJAS 2 butų po 5% kamb., 3 mie
gamieji. mūrinis, arti Jaunimo Centro, 
extra kambarys. Atskiri šildymai, 
aluminum langai, potvynio kontrolė, 
naujas garažas, žema kaina.

A. NORKUS REAL ESTATE
2405 West 51st St. WA 5-5030

PERKAME, parduodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
da, veikia notariatas.

NORVILĄ
REAL ESTATE AND BUILDERS 

2658 West 59th Street 
PRospect 8-5454

BY OWNER
5 room. 2 bedroom cottage in excel
lent condition — gas heat, 1% car 
garage wifh side drive, 37p£ foot lot 
Close to Catholic schools, churches 

shopping — good transportation.
Under $13,000. Immediate occupancy. 

Tel. 586-0837.
Near Archer and Narragansett.

72 IR MOZART, mūrinis 5 kamb. 
bungalow, naujas šildymas, moderni 
virtuvė ir vonia, mūrinis garažas. 

$18,200. — RE 7-9515.

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS
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